

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΔΡΑ : ΚΗΦΙΣΙΑΣ 40 ΜΑΡΟΥΣΙ 15125

ΑΡ.Μ.Α.Ε.31576/Β/94/54

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

της περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2010 μέχρι 30 Ιουνίου 2010

**Σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3556/2007 και τις επ' αυτού εκτελεστικές
αποφάσεις του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς**

Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

1. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Σύμφωνα με το άρθρο 5 , παρ.2 του Ν.3556/2007).....	5
2. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1.1.2010 – 30.6.2010.....	6
2.1 <i>ΕΝΟΤΗΤΑ Α Εξέλιξη και επιδόσεις του Ομίλου κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης.....</i>	<i>7</i>
2.2 <i>ΕΝΟΤΗΤΑ Β Σημαντικά γεγονότα του Α΄ εξαμήνου 2010.....</i>	<i>11</i>
2.3 <i>ΕΝΟΤΗΤΑ Γ Κυριότεροι κίνδυνοι και προοπτικές για το Β΄ εξάμηνο της χρήσης.....</i>	<i>12</i>
2.4 <i>ΕΝΟΤΗΤΑ Δ Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....</i>	<i>16</i>
3. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ.....	18
3.1 <i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010.....</i>	<i>19</i>
3.2 <i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010.....</i>	<i>20</i>
3.3 <i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2010.....</i>	<i>21</i>
3.4 <i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2010.....</i>	<i>22</i>
3.5 <i>ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2010 (έμμεση μέθοδος).....</i>	<i>23</i>
3.6 <i>ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ.....</i>	<i>24</i>
3.7 <i>ΒΑΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ.....</i>	<i>26</i>
3.8 <i>ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ.....</i>	<i>26</i>
3.9 <i>ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ.....</i>	<i>30</i>
3.9.1 <i>Σημαντικά Γεγονότα.....</i>	<i>30</i>
3.9.2 <i>Σημαντικότερες μεταβολές σε στοιχεία και εκτιμήσεις.....</i>	<i>31</i>
3.9.3 <i>Λειτουργικοί τομείς δραστηριότητας.....</i>	<i>31</i>
3.9.4 <i>Φόρος εισοδήματος.....</i>	<i>33</i>
3.9.5 <i>Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή.....</i>	<i>34</i>
3.9.6 <i>Μερίσματα ανά μετοχή.....</i>	<i>34</i>
3.9.7 <i>Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού.....</i>	<i>34</i>
3.9.8 <i>Ενσώματες ακινητοποιήσεις.....</i>	<i>35</i>
3.9.9 <i>Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες.....</i>	<i>35</i>
3.9.10 <i>Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες.....</i>	<i>36</i>
3.9.11 <i>Επενδύσεις σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες.....</i>	<i>38</i>
3.9.12 <i>Μεταβολές στα αποθέματα.....</i>	<i>39</i>
3.9.13 <i>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....</i>	<i>39</i>
3.9.14 <i>Μετοχικό κεφάλαιο.....</i>	<i>40</i>
3.9.15 <i>Δανειακές υποχρεώσεις.....</i>	<i>40</i>

3.9.16	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	42
3.9.17	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις	44
3.9.18	Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου	46
4.	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1.1.2010-30.6.2010.....	47
5.	ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ.....	48

Η παρούσα Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση της περιόδου 1.1.2010-30.6.2010, η οποία συντάχθηκε σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 3556/2007 και τις σχετικές αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, είναι εκείνη που εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ», κατά την συνεδρίασή της 5^{ης} Αυγούστου 2010 και βρίσκεται αναρτημένη στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.atticamedia.gr, όπου και θα παραμείνει για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών.

Υπογράφηκε κατ' εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου από τους κάτωθι:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ
ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΦΙΑΔΕΛΛΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

**1. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Σύμφωνα με το άρθρο 5 ,
παρ.2 του Ν.3556/2007)**

Οι εκπρόσωποι του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «Αττικές Εκδόσεις Ανώνυμος Εκδοτική Εταιρεία» :

1. Θεοχάρης Φιλιππόπουλος Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου & Διευθύνων Σύμβουλος
2. Κωνσταντίνος Γραφιαδέλλης Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
3. Enrico Viganò Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε :

(α) Οι εξαμηνιαίες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. για την περίοδο 1.1.2010-30.6.2010, οι οποίες καταρτίστηκαν σύμφωνα με το ΔΛΠ 34, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα περιόδου της Εταιρείας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

(β) Η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων
Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Το Μέλος του Δ.Σ.

Θεοχάρης Φιλιππόπουλος

Κωνσταντίνος Γραφιαδέλλης

Enrico Viganò

2. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1.1.2010 – 30.6.2010

Η παρούσα Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου αφορά στην χρονική περίοδο του Α' εξαμήνου της χρήσης 2010 (περίοδος 1.1.2010-30.6.2010) και συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του νόμου 3556/2007 (ΦΕΚ 91^Α/30.4.2007) και των σχετικών αποφάσεων του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς που εκδόθηκαν σε εφαρμογή του παραπάνω άρθρου.

Η παρούσα Έκθεση απεικονίζει κατά τρόπο αληθή όλες τις σχετικές αναγκαίες κατά νόμο πληροφορίες, για μια ουσιαστική και εμπειριστατωμένη ενημέρωση για την δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου.

Η δομή του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2010 έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα		ΜΗΤΡΙΚΗ	
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	71,67%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	95,08%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	81,25%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΜΕΔΙΑ ΒULGARIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
CI VICO LTD και οι θυγατρικές της:	ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΜΕΔΙΑ RMN SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
BANDOS LTD και η θυγατρική της BANDOS LTD AIRLINK AE	ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Κύπρος	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΜΕΔΙΑ SΕRΒIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Σερβία	90,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A. και η θυγατρική της INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	99,70%	ΕΜΜΕΣΗ	
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	49,99%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (Ε-ΟΝΕ) Α.Ε.	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚFT	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ουγγαρία	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

Από την Εταιρεία συντάσσονται και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Η παρούσα Έκθεση είναι ενιαία, με κύριο σημείο αναφοράς τα ενοποιημένα οικονομικά δεδομένα της Εταιρείας και των συνδεδεμένων προς αυτήν επιχειρήσεων, με αναφορά στα επιμέρους (μη ενοποιημένα) οικονομικά δεδομένα της Εταιρείας, μόνο στα σημεία όπου έχει κριθεί σκόπιμο ή αναγκαίο για την καλύτερη κατανόηση του περιεχομένου της.

Η Έκθεση περιλαμβάνεται αυτούσια μαζί με τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και τα λοιπά απαιτούμενα από τον νόμο στοιχεία και δηλώσεις στην εξαμηνιαία οικονομική έκθεση που αφορά στο πρώτο εξάμηνο της χρήσεως 2010.

Οι θεματικές ενότητες της Εκθέσεως και το περιεχόμενο αυτών έχουν ως ακολούθως:

2.1 ΕΝΟΤΗΤΑ Α Εξέλιξη και επιδόσεις του Ομίλου κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης

I. Κύκλος εργασιών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009
Έσοδα από κυκλοφορία	19.759.938,99	20.979.404,19	3.675.110,38	3.916.735,36
Έσοδα από διαφήμιση	10.837.953,59	13.561.225,89	4.201.912,06	5.620.787,88
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	2.094.261,94	1.977.767,77	1.028.083,61	1.166.316,40
Άλλα έσοδα	1.146.529,52	714.876,04	801.871,25	822.129,04
Σύνολο	33.838.684,04	37.233.273,89	9.706.977,30	11.525.968,68

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών παρουσίασε σημαντική μείωση κατά -3.394,59 χιλ. ευρώ, ήτοι ποσοστό -9,12%.

Εντός της Ελληνικής επικράτειας παρατηρούμε μείωση του κύκλου εργασιών κατά -3.595,14 χιλ. ευρώ (ποσοστό -13,21%), η οποία προέρχεται κυρίως από μείωση των διαφημιστικών εσόδων ως συνέπεια της οικονομικής κρίσης, αλλά και σε μείωση των εσόδων κυκλοφορίας των ειδικών ενεργειών των τηλεοπτικών περιοδικών Τηλεθεατής και Τηλέραμα.

Η δραστηριότητα του Ομίλου στο εξωτερικό παρουσιάζει αύξηση του κύκλου εργασιών κατά 200,55 χιλ. ευρώ (ποσοστό 4,09%).

Ο κύκλος εργασιών της μητρικής εταιρείας παρουσίασε μείωση κατά -1.818,99 χιλ. ευρώ ήτοι ποσοστό -15,78% η οποία προέρχεται κυρίως από μείωση των διαφημιστικών εσόδων ως συνέπεια της οικονομικής κρίσης, αλλά και σε μείωση των εσόδων κυκλοφορίας

II. Δαπάνες Διοίκησης – Διάθεσης

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Δαπάνες Διοίκησης	4.143.724,55	4.549.697,59	(405.973,04)	-8,9%
Δαπάνες Διάθεσης	11.862.963,19	14.173.446,88	(2.310.483,69)	-16,3%
Σύνολο	16.006.687,74	18.723.144,47	(2.716.456,73)	-14,5%

Οι δαπάνες διοίκησης του Ομίλου παρουσίασαν μείωση κατά -405.973,04 ευρώ, στο πλαίσιο της διαρκούς προσπάθειας της Διοίκησης του Ομίλου για μείωση του λειτουργικού κόστους.

Οι δαπάνες διάθεσης παρουσίασαν μείωση κατά - 2.310.483,69 ευρώ η οποία σχετίζεται κυρίως με την μείωση του πρακτορικού κόστους και δικαιωμάτων, αναλογικά με την μείωση των εσόδων κυκλοφορίας κυρίως των ειδικών ενεργειών των τηλεοπτικών περιοδικών Τηλεθεατής και Τηλέραμα καθώς και της μειωμένης διαφημιστικής δαπάνης των περιοδικών.

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Δαπάνες Διοίκησης	1.490.372,77	1.864.317,95	(373.945,18)	-20,1%
Δαπάνες Διάθεσης	2.806.204,66	3.246.587,12	(440.382,46)	-13,6%
Σύνολο	4.296.577,43	5.110.905,07	(814.327,64)	-15,9%

Οι δαπάνες διοίκησης και διάθεσης της Εταιρείας παρουσίασαν μείωση σε σχέση με την συγκρίσιμη περίοδο του προηγούμενου έτους κατά -373.945,18 ευρώ και -440.382,46 ευρώ αντίστοιχα. Η μείωση των δαπανών διάθεσης σχετίζεται κυρίως με την μειωμένη διαφημιστική δαπάνη των περιοδικών και την μείωση του πρακτορικού κόστους αναλογικά με την μείωση των εσόδων κυκλοφορίας.

III. Χρηματοοικονομικά Έσοδα, Έξοδα και κέρδη από Συγγενείς

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Έσοδα από μερίσματα	-	-	-	-
Κέρδη / Ζημιές από συγγενείς εταιρείες	(51.451,19)	(61.779,73)	10.328,54	-16,7%
Κέρδη πωλήσεων συμμετοχών και χρεογράφων	-	250.055,00	(250.055,00)	-
Χρηματοοικονομικά Έσοδα / Έξοδα	(414.740,02)	(433.495,79)	18.755,77	-4,3%
Χρηματοοικονομικό Αποτέλεσμα	(466.191,21)	(245.220,52)	(220.970,69)	90,1%

Τον Φεβρουάριο του 2009 η μητρική προχώρησε στην πώληση του συνόλου της συμμετοχής στην εταιρεία ΑΛΦΑ ΡΕΚΟΡΝΤΣ Α.Ε. έναντι τιμήματος 250.055 ευρώ. Η εν λόγω πώληση είχε ισόποση με το τίμημα της πώλησης θετική επίπτωση στα οικονομικά αποτελέσματα του 2009 του Ομίλου και 55.055 ευρώ θετική επίπτωση στα οικονομικά αποτελέσματα του 2009 της μητρικής Εταιρείας.

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	Μεταβολή ποσό	Μεταβολή ποσοστό
Έσοδα από μερίσματα	1.580.250,00	2.227.572,00	(647.322,00)	-29,1%
Κέρδη / Ζημιές από συγγενείς εταιρείες	-	-	-	-
Κέρδη πωλήσεων συμμετοχών και χρεογράφων	-	55.055,00	(55.055,00)	-
Χρηματοοικονομικά Έσοδα / Έξοδα	(135.737,24)	(182.376,55)	46.639,31	-25,6%
Χρηματοοικονομικό Αποτέλεσμα	1.444.512,76	2.100.250,45	(655.737,69)	-31,2%

Τα έσοδα από μερίσματα της Εταιρείας κατά την τρέχουσα περίοδο προέρχονται στο σύνολό τους από την θυγατρική εταιρεία Τηλεθεατής Α.Ε., ποσό 1.580.250 ευρώ .

Τα έσοδα από μερίσματα της Εταιρείας της συγκρίσιμης περυσινής περιόδου προέρχονταν από :

α) Τηλεθεατής Α.Ε. ποσό 1.677.000 ευρώ

β) Attica Media Bulgaria LTD ποσό 550.572 ευρώ

IV. Αποτέλεσμα περιόδου

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ			
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	Μ ΕΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟ	Μ ΕΤΑΒΟΛΗ %
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	735.274,15	1.467.960,28	(732.686,13)	-49,91%
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	533.320,24	1.209.302,39	(675.982,15)	-55,90%
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	67.129,03	964.081,87	(896.952,84)	-93,04%
Μείον φόροι	663.584,76	523.315,62	140.269,14	26,80%
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους	(596.455,73)	440.766,25	(1.037.221,98)	-235,32%
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους και δικαιώματα μιοσηφίας	(651.692,41)	55.581,44	(707.273,85)	-1272,50%

Τα ενοποιημένα αποτελέσματα του Ομίλου παρουσιάζουν μείωση λειτουργικών κερδών προερχόμενη κυρίως από την μείωση του λειτουργικού αποτελέσματος του συνόλου των εταιριών του Ομίλου ως συνέπεια της σημαντικής μείωσης των διαφημιστικών εσόδων και της μείωσης των εσόδων κυκλοφορίας .

Με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3845/2010, επιβάλλεται έκτακτη εφάπαξ εισφορά κοινωνικής ευθύνης στο συνολικό καθαρό εισόδημα οικονομικού έτους 2010. Η εισφορά επιβάλλεται σε επιχειρήσεις των οποίων το καθαρό εισόδημα είναι μεγαλύτερο των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Διοίκησης, το ποσό της εισφοράς ανέρχεται σε 383 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο και 79 χιλ. ευρώ για την Μητρική Εταιρεία. Τα παραπάνω ποσά επιβάρυναν το φόρο και τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου, και αναμένεται να οριστικοποιηθούν μετά την λήψη των σχετικών εκκαθαριστικών σημειωμάτων από τις αρμόδιες Δ.Ο.Υ.

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	Μ ΕΤΑΒΟΛΗ ΠΟΣΟ	Μ ΕΤΑΒΟΛΗ %
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	(425.258,83)	(837.725,48)	412.466,65	-49,24%
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(480.976,13)	(915.841,15)	434.865,02	-47,48%
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	963.536,63	1.184.409,30	(220.872,67)	-18,65%
Μείον φόροι	(68.784,88)	(86.836,86)	18.051,98	-20,79%
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους	1.032.321,51	1.271.246,16	(238.924,65)	-18,79%

Η θετική μεταβολή των λειτουργικών αποτελεσμάτων της Εταιρείας, παρά την αρνητική πορεία των διαφημιστικών εσόδων την τρέχουσα περίοδο ως συνέπεια της γενικότερης αρνητικής οικονομικής συγκυρίας , οφείλεται κυρίως στην αναστολή της έκδοσης του περιοδικού Grazia και την διαρκή προσπάθεια της Διοίκησης για περιορισμό του λειτουργικού κόστους.

Η αρνητική μεταβολή των προ φόρων αποτελεσμάτων της Εταιρείας προέρχεται από την μείωση των εσόδων από συμμετοχές τα οποία για την τρέχουσα περίοδο ανήλθαν σε 1.580,25 χιλ. ευρώ , έναντι 2.227,57 χιλ. ευρώ την συγκρίσιμη περυσινή περίοδο.

V. Αριθμοδείκτες

Για την πληρέστερη παρουσίαση των εργασιών της χρήσης, παρουσιάζονται οι ακόλουθοι δείκτες :

Εταιρεία

	<u>1.1 - 30.6.2010</u>	<u>1.1 - 30.6.2009</u>
ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ		
Κύκλου εργασιών	-15,78%	-26,71%
Κέρδη προ φόρων	-18,65%	-58,61%
Συνολικών Απασχολούμενων Κεφαλαίων	3,58%	0,02%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (Προ φόρων)		
Αποδοτικότητα Μ.Ο. Ιδίων Κεφαλαίων	5,97%	7,14%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ (Ημέρες)		
Απαιτήσεων	176	183
Προμηθευτών	143	117
Αποθεμάτων	40	25
ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ (:1)		
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια	1,18	1,19
Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια κεφάλαια	0,77	0,72
Δανειακής Επιβάρυνσης	0,96	1,08
ΔΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ (:1)		
Κυκλοφοριακή ρευστότητα	0,87	0,90
Άμεση ρευστότητα	0,82	0,85

Όμιλος

	<u>1.1 - 30.6.2010</u>	<u>1.1 - 30.6.2009</u>
ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ		
Κύκλου εργασιών	-9,12%	-24,13%
Κέρδη προ φόρων	-93,04%	-75,68%
Συνολικών Απασχολούμενων Κεφαλαίων	1,39%	-5,37%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (Προ φόρων)		
Αποδοτικότητα Μ.Ο. Ιδίων Κεφαλαίων	0,67%	8,18%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ (Ημέρες)		
Απαιτήσεων	129	130
Προμηθευτών	181	143
Αποθεμάτων	44	29
ΔΕΙΚΤΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ (:1)		
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια	4,71	3,61
Τραπεζικές υποχρεώσεις / Ίδια κεφάλαια	2,13	1,70
Δανειακής Επιβάρυνσης	3,43	2,87
ΔΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ (:1)		
Κυκλοφοριακή ρευστότητα	0,91	0,97
Άμεση ρευστότητα	0,82	0,91

Οι δείκτες εξέλιξης καταδεικνύουν τα αποτελέσματα της αρνητικής επίπτωσης της οικονομικής κρίσης. Η μείωση των δεικτών ρευστότητας οφείλεται στο γεγονός ότι έχει καταταχθεί ως βραχυπρόθεσμος το σύνολο του μακροπρόθεσμου δανεισμού σε εφαρμογή του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου 1 (Δ.Λ.Π. 1).

2.2 ΕΝΟΤΗΤΑ Β Σημαντικά γεγονότα του Α΄ εξαμήνου 2010

I. Ολοκλήρωση τακτικού φορολογικού ελέγχου στην θυγατρική εταιρεία Έμφασις Εκδοτική Α.Ε.

Εντός του Φεβρουαρίου 2010 ξεκίνησε τακτικός φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική εταιρεία Έμφασις Εκδοτική Α.Ε. για τις χρήσεις 2007 και 2008 ο οποίος ολοκληρώθηκε εντός του Ιουλίου 2010. Κατά τον φορολογικό έλεγχο που διενεργήθηκε, τα Βιβλία της Εταιρείας κρίθηκαν επαρκή και ειλικρινή ενώ προέκυψαν πρόσθετοι φόροι συνολικού ποσού ευρώ 78.555,22. Τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου 2010 επιβαρύνθηκαν με το ποσό των ευρώ 62.055,25 καθώς η Εταιρεία είχε σχηματίσει πρόβλεψη για την έκβαση του φορολογικού ελέγχου των συγκεκριμένων χρήσεων στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2009 ποσού ευρώ 16.500.

II. Διενέργεια τακτικού φορολογικού ελέγχου στην θυγατρική εταιρεία Τηλέραμα Α.Ε.

Εντός του Οκτωβρίου 2009 ξεκίνησε τακτικός φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική Τηλέραμα Α.Ε. για τις χρήσεις 2007 και 2008 ο οποίος δεν είχε ολοκληρωθεί μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου.

Σημειώνεται ότι για τις ελεγχόμενες χρήσεις 2007 και 2008 η θυγατρική Τηλέραμα Α.Ε. έχει σχηματίσει πρόβλεψη ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων συνολικού ύψους 29.102,46 ευρώ.

III. Διενέργεια τακτικού φορολογικού ελέγχου στην θυγατρική εταιρεία Τηλεθεατής Α.Ε.

Εντός του Απριλίου 2010 ξεκίνησε τακτικός φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική εταιρεία Τηλεθεατής Α.Ε. για τις χρήσεις 2004 έως και 2008 ο οποίος δεν έχει ολοκληρωθεί μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου. Για τις ελεγχόμενες χρήσεις 2004 έως και 2008 η θυγατρική έχει σχηματίσει πρόβλεψη ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων συνολικού ύψους 102.661,55 ευρώ.

IV. Ετήσια τακτική γενική συνέλευση των μετόχων

Στις 29.6.2010, ημέρα Τρίτη και ώρα 15.00 στα γραφεία της έδρας της Εταιρείας στο Μαρούσι (Λεωφόρος Κηφισίας αρ.40) πραγματοποιήθηκε η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας. Παρέστησαν τέσσερις (4) μέτοχοι δικαιούχοι 12.280.426 επί συνόλου 15.300.000 μετοχών (απαρτία 80,26%), και ελήφθησαν οι ακόλουθες αποφάσεις:

1. Εγκρίθηκαν τα ετήσια οικονομικά στοιχεία ατομικά & ενοποιημένα και οι Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρικής χρήσης από 1.1.2009 έως 31.12.2009 μετά των επ' αυτών Εκθέσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και των Ορκωτών Ελεγκτών.
2. Εγκρίθηκαν τα ποσά των αμοιβών μελών του Δ.Σ. για τη χρήση 2009 και προ-εγκρίθηκαν τα ποσά των αμοιβών των μελών Δ.Σ. για τη χρήση 2010.
3. Απαλλάχθηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και οι Ορκωτοί Ελεγκτές από κάθε ευθύνη αποζημίωσης για τη χρήση 1.1.2009 έως 31.12.2009.
4. Εξελέγη η ελεγκτική εταιρεία "DELOITTE Χατζηπαύλου Σοφιανός & Καμπάνης Α.Ε.", με έδρα το Χαλάνδρι, Λεωφόρος Κηφισίας αρ.250-254 (ΑΜ ΣΟΕΛ Ε-120) για την διενέργεια του τακτικού κατά τον νόμο, ελέγχου των ετήσιων και ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της Εταιρείας καθώς και των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων αυτής για την χρήση 2010 και εγκρίθηκε η αμοιβή τους.

2.3 ΕΝΟΤΗΤΑ Γ Κυριότεροι κίνδυνοι και προοπτικές για το Β' εξάμηνο της χρήσης

I. Κίνδυνοι

Οι συνήθεις κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται ο Όμιλος, είναι οι ακόλουθοι:

1. Διαχείριση κινδύνων κεφαλαίου

Η Διοίκηση του Ομίλου στοχεύει στην συνεχή ενίσχυση της κεφαλαιακής του διάρθρωσης έτσι ώστε να ικανοποιούνται οι χρηματοοικονομικοί όροι που έχουν τεθεί από τις υφιστάμενες δανειακές συμβάσεις και παράλληλα να καθίσταται δυνατή η υλοποίηση των στρατηγικών στόχων που έχουν τεθεί από την Διοίκηση της Εταιρείας. Η κεφαλαιακή διάρθρωση εξετάζεται δύο φορές ετησίως.

Ο χρηματοοικονομικός δείκτης κάλυψης τόκων (Λειτουργικά κέρδη EBITDA / χρεωστικούς τόκους) υπολογιζόμενος επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2009 ήταν ίσος με 2,8 αντί του ελάχιστου 4 που προβλέπεται από τις συμβάσεις διαχείρισης ομολογιακού δανείου που έχουν συναφθεί με την Τράπεζα Πειραιώς.

Η Τράπεζα Πειραιώς, με επιστολή της στις 30.9.2009, συναίνεσε στην απόκλιση του συγκεκριμένου δείκτη υπολογιζόμενου επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2009, αυξάνοντας παράλληλα το περιθώριο των δύο δανείων σε 2,25% από την επόμενη εκτοκιστική περίοδο .

Ο χρηματοοικονομικός δείκτης κάλυψης τόκων (Λειτουργικά κέρδη EBITDA / χρεωστικούς τόκους) υπολογιζόμενος επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2010, ήταν ίσος με 1,56 αντί του ελάχιστου 4 που προβλέπεται από τις συμβάσεις διαχείρισης ομολογιακού δανείου που έχουν συναφθεί με την Τράπεζα Πειραιώς.

Παρά την έγγραφη συναίνεση της Τράπεζας Πειραιώς αναφορικά με την απόκλιση του συγκεκριμένου δείκτη, σε εφαρμογή του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου 1 (Δ.Λ.Π. 1) έχει καταταχθεί ως βραχυπρόθεσμο το σύνολο του μακροπρόθεσμου δανεισμού που αναφέρεται στις συγκεκριμένες συμβάσεις και αντιστοιχεί σε 6,4 εκατομμύρια ευρώ για τη Μητρική και 8,85 εκατομμύρια ευρώ για τον Όμιλο.

Σχέση Καθαρού Χρέους προς Ίδια Κεφάλαια (Gearing Ratio)

Στο πλαίσιο της επισκόπησης της κεφαλαιακής διάρθρωσης υπολογίζεται το κόστος κεφαλαίου και οι σχετικοί κίνδυνοι για κάθε κατηγορία κεφαλαίου.

Η σχέση αυτή έχει ως ακολούθως:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
Δανειακές υποχρεώσεις	20.700.699,33	18.580.990,98	12.899.998,95	11.179.998,95
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	12.511.910,84	9.293.054,71	3.629.337,64	1.540.114,88
Καθαρός δανεισμός	8.188.788,49	9.287.936,27	9.270.661,31	9.639.884,07
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	9.702.476,27	10.247.179,34	16.666.775,50	15.634.453,99
Δείκτης καθαρού χρέους προς ίδια κεφάλαια	84,40%	90,64%	55,62%	61,66%

2. Διαχείριση οικονομικών κινδύνων

Ο Όμιλος εκτίθεται σε ορισμένους χρηματοοικονομικούς κινδύνους, συμπεριλαμβανομένων των απρόβλεπτων διακυμάνσεων επιτοκίων, πιστωτικών κινδύνων και κινδύνων ρευστότητας. Η διαχείριση των κινδύνων από την Διοίκηση του Ομίλου έχει ως στόχο να ελαχιστοποιήσει τις αρνητικές επιπτώσεις που μπορεί να έχουν οι κίνδυνοι αυτοί στην χρηματοοικονομική του απόδοση. Η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί και διαχειρίζεται τους χρηματοοικονομικούς κινδύνους στους οποίους εκτίθεται ο Όμιλος. Αυτό περιλαμβάνει, την αναγνώριση, αποτίμηση, και αν χρειαστεί την αντιστάθμιση των χρηματοοικονομικών κινδύνων. Ο Όμιλος δεν εκτελεί συναλλαγές κερδοσκοπικού χαρακτήρα ή συναλλαγές που δε σχετίζονται με τις εμπορικές, επενδυτικές ή δανειοληπτικές δραστηριότητες του Ομίλου.

Τα χρηματοοικονομικά προϊόντα που χρησιμοποιεί ο Όμιλος αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, χρηματοοικονομικά προϊόντα εγγυημένης απόδοσης, λογαριασμούς εισπρακτέους και πληρωτέους, μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια σε ευρώ με κυμαινόμενο επιτόκιο βασισμένο στο Euribor, μερίσματα πληρωτέα και συμβόλαια χρηματοδοτικής μίσθωσης.

3. Κίνδυνος αγοράς

Οι δραστηριότητες του Ομίλου τον εκθέτουν πρωτίστως σε οικονομικούς κινδύνους αλλαγής επιτοκίων, συναλλαγματικών ισοτιμιών και στην διακύμανση των τιμών αγοράς πρώτων υλών.

- Κίνδυνοι μεταβολής τιμών πρώτων υλών

Ο Όμιλος δεν διατρέχει κάποιο κίνδυνο από σημαντικές μεταβολές τιμών των α' υλών (χαρτί) και των βασικών υπηρεσιών παραγωγής δεδομένου ότι ήδη έχουν συμφωνηθεί οι τιμές που θα ισχύσουν εντός του 2010 .

- Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο Όμιλος πραγματοποιεί το 86% του κύκλου εργασιών του στην Ελλάδα όπου το κυρίαρχο νόμισμα είναι το Ευρώ.

Παράλληλα, δραστηριοποιείται μέσω θυγατρικών ή συγγενών εταιρειών στις αγορές της Βουλγαρίας, Σερβίας, Ρουμανίας και Ουγγαρίας, όπου το σύνολο των δραστηριοτήτων γίνεται σε τοπικό νόμισμα.

Συνεπώς ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικό κίνδυνο από την μετατροπή σε ευρώ των οικονομικών τους καταστάσεων που συντάσσονται σε τοπικό νόμισμα, προκειμένου να ενοποιηθούν στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- Κίνδυνος επιτοκίου

Στόχος του Ομίλου είναι η επίτευξη του χαμηλότερου δυνατού κόστους δανεισμού στα πλαίσια των τρεχουσών συνθηκών της αγοράς, χωρίς την ανάληψη συναλλαγματικού κινδύνου από δανεισμό σε ξένο νόμισμα. Ο Όμιλος παρακολουθεί και διαχειρίζεται το δανεισμό και γενικά την οικονομική του διάρθρωση προβαίνοντας στη συνδυασμένη χρήση βραχυπρόθεσμου και μακροπρόθεσμου δανεισμού. Πολιτική του Ομίλου είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων καθώς και τις χρηματοδοτικές του ανάγκες.

Σε ημερήσια βάση, το κεφάλαιο κίνησης καλύπτεται κατά κύριο λόγο από τις λειτουργικές ταμειακές ροές και από τις υπάρχουσες τραπεζικές γραμμές πίστωσης προς εξασφάλιση βραχυπρόθεσμου δανεισμού.

Το σύνολο του δανεισμού είναι σε ευρώ με κυμαινόμενο επιτόκιο το οποίο καθορίζεται από το Euribor πλέον περιθωρίου.

Σε σύνολο δανείων 20,7 εκ. ευρώ την 30.6.2010, ποσό 11,45 εκ. ευρώ αφορά ομολογιακά δάνεια που έχουν συναφθεί από την Μητρική Εταιρεία και την θυγατρική Cívico Ltd, με εγγύηση της Μητρικής Εταιρείας, το επιτόκιο των οποίων καθορίζεται βάσει του

επιτοκίου Euribor 3μήνου, πλέον προκαθορισμένου περιθωρίου.

4. Πιστωτικός κίνδυνος

Τα κύρια χρηματοοικονομικά στοιχεία του Ομίλου που υπόκεινται σε πιστωτικό κίνδυνο, αφορούν λογαριασμούς πελατών και λοιπών απαιτήσεων.

Στα πλαίσια της κατά τον δυνατόν μείωσης του πιστωτικού κινδύνου παρακολουθούνται σε καθημερινή βάση η ροή εισπράξεων των απαιτήσεων και ελέγχεται η πιστοληπτική ικανότητα των πελατών της προτού προβεί σε άνοιγμα πίστωσης .

Όπου διαπιστώνεται πιθανότητα μη εισπράξης των απαιτήσεων γίνονται προβλέψεις για επισφάλειες.

Για την τρέχουσα περίοδο, η Διοίκηση θεώρησε ότι δεν υπάρχει κανένας ουσιαστικός πιστωτικός κίνδυνος, που να μην καλύπτεται ήδη από κάποια εξασφάλιση ή από πρόβλεψη επισφαλούς απαιτήσεως.

Το 58,39% του κύκλου εργασιών του Ομίλου προέρχεται από έσοδα κυκλοφορίας των εντύπων εντός Ελλάδος και εισπράττεται μετρητοίς με την έκδοση των αντίστοιχων εκκαθαρίσεων πωλήσεων από το πρακτορείο διανομής Άργος ΑΕ, ως εκ τούτου ο Όμιλος δεν εκτίθεται σε πιστωτικό κίνδυνο για τις συγκεκριμένες απαιτήσεις.

Σε ότι αφορά τις λοιπές απαιτήσεις προέρχονται κυρίως από πελάτες διαφήμισης και κατανέμονται σε ευρύ αριθμό πελατών, από τους οποίους κανένας δεν υπερβαίνει σε τζίρο το 10% του συνολικού κύκλου εργασιών της Εταιρείας ή του Ομίλου. Κατά συνέπεια περιορίζεται σημαντικά η συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου.

5. Κίνδυνος Ρευστότητας

Η διαχείριση της ρευστότητας επιτυγχάνεται από τον συνδυασμό ρευστών διαθεσίμων και εγκεκριμένων τραπεζικών πιστώσεων. Ο Όμιλος ελέγχει διαρκώς την πορεία των ρευστών διαθεσίμων και διαχειρίζεται τους κινδύνους που μπορεί να δημιουργηθούν από έλλειψη επαρκούς ρευστότητας φροντίζοντας να υπάρχουν πάντα εξασφαλισμένες άμεσες τραπεζικές πιστώσεις. Οι υπάρχουσες διαθέσιμες μη χρησιμοποιημένες εγκεκριμένες τραπεζικές πιστώσεις προς τον Όμιλο, υπερκαλύπτουν την οποιαδήποτε πιθανή έλλειψη ταμειακών διαθεσίμων.

Ο Όμιλος φροντίζει να διαχειρίζεται τις πληρωμές συνδυαστικά με τις εισπράξεις του έτσι ώστε να ελαχιστοποιούνται οι πιθανοί κίνδυνοι ρευστότητας.

II. Προοπτικές

Η ευρύτερη οικονομική κατάσταση της Ελληνικής Οικονομίας δεν αφήνει περιθώρια για αισιόδοξες εκτιμήσεις τουλάχιστον για το Β' εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης .

Το σκέλος των διαφημιστικών εσόδων, στο Α' εξάμηνο της χρήσης, παρουσίασε κάμψη της τάξεως του 20,08% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους. Τα διαφημιστικά έσοδα για την περίοδο 1.1 – 30.6.2010 ανήλθαν για τον Όμιλο σε 10,8 εκ. ευρώ, ήτοι σε 32,03% του συνολικού ενοποιημένου κύκλου εργασιών και για την Μητρική σε 4,2 εκ. ευρώ, ήτοι σε 43,29% του κύκλου εργασιών της Μητρικής. Η Διοίκηση του Ομίλου πιστεύει ότι το αρνητικό κλίμα στον κλάδο της διαφήμισης θα συνεχιστεί και κατά το επόμενο διάστημα της τρέχουσας χρήσης.

Τα έσοδα από την κυκλοφορία των περιοδικών παρουσίασαν μείωση κατά 5,81% σε σχέση με την προηγούμενη συγκρίσιμη περίοδο και ανήλθαν σε 19,8 εκ ευρώ για τον Όμιλο, ποσοστό 58,39% του συνολικού κύκλου εργασιών, και 3,7 εκ. Ευρώ για την

Εταιρεία, ποσοστό 37,86% του συνολικού κύκλου εργασιών.

Συνολικά ο κύκλος εργασιών του Ομίλου κα της Εταιρείας για το διάστημα 1.1-30.6.2010 παρουσίασε μείωση κατά 9,12 % και 15,78% αντίστοιχα.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι ο Όμιλος, παρόλο που έχει δεχθεί τις επιπτώσεις της οικονομικής κρίσης, θα διατηρήσει την σημαντική οικονομική θέση που κατέχει στον κλάδο των εκδόσεων.

Η Διοίκηση παρακολουθεί σε εβδομαδιαία βάση την εξέλιξη των διαφημιστικών εσόδων, έχει προβεί σε περιορισμό δαπανών παραγωγής και προβολής προκειμένου ν' αντισταθμίσει μέρος των απωλειών σε διαφημιστικά έσοδα και επεξεργάζεται διαρκώς μοντέλα πολύπλευρης λήψης μέτρων περαιτέρω περιορισμού του κόστους, εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη των οικονομικών συνθηκών.

Οι πολιτικές και οι στόχοι του Ομίλου σχετικά με την διαχείριση του κεφαλαίου καθώς και την διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων (πιστωτικός, συναλλαγματικός, κίνδυνος ρευστότητας) περιγράφονται στις ετήσιες σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου της 31.12.2009.

2.4 ΕΝΟΤΗΤΑ Δ Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Σημαντικότερες συναλλαγές και υπόλοιπα μεταξύ της Εταιρείας και συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων, (συνδεδεμένα μέρη), όπως αυτά ορίζονται στο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24:

Συναλλαγές με θυγατρικές και συγγενείς Εταιρείες

	1.1 - 30.6.2010			1.1 - 30.6.2009		
	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων	Πωλήσεις	Αγορές	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ ΑΕ	14.962,12	2.483,22	-	16.190,96	10.155,25	-
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	69.658,80	2.283,75	-	302.926,53	19.939,71	-
Γ.ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΑΕ	10.460,75	300,00	-	17.345,10	7.151,08	-
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	15.787,98	1.412,19	-	18.961,90	540,00	-
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	60,00	12.478,33	-	9.180,79	5.958,60	-
INTER.RADIO NETWORKS SA	-	-	26.438,70	-	-	33.337,80
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	1.020,00	-	624,69	1.200,00	285,51	-
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ ΒULGARIA LTD	17.909,07	-	-	17.909,07	-	-
ΑΤΤΙCΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕDΙΑ SRL	-	-	-	-	-	-
CIVICO LTD	-	6.000,00	26.070,20	5.105,96	6.000,00	24.188,08
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ SERBIA	-	-	11.861,90	-	-	5.873,60
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ RMN SRL	-	-	-	-	-	-
AIRLINK ΑΕ	120,00	-	-	780,00	285,66	-
Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από θυγατρικές εταιρείες	129.978,72	24.957,49	64.995,49	389.600,31	50.315,81	63.399,48
MAP MAGAZINE KIA DO KFT	-	-	5.345,70	-	-	-
Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από συγγενείς εταιρείες	-	-	5.345,70	-	-	-
Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών	129.978,72	24.957,49	70.341,19	389.600,31	50.315,81	63.399,48

Στις πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών της Εταιρείας περιλαμβάνονται:

- Ποσό 65 χιλ. ευρώ περίπου, από την πώληση στην τιμή κτήσης, εκτυπωτικού χαρτιού σε θυγατρικές εταιρείες
- Ποσό 42 χιλ. ευρώ περίπου, από υπεκμίσθωση ακινήτου προς τις θυγατρικές Εταιρείες.
- Ποσό 18 χιλ. ευρώ περίπου, από την παραχώρηση χρήσης υλικού βάσει συμβάσεων.
- Ποσό 70 χιλ. ευρώ περίπου, κυρίως από τόκους δανείων και άλλων ταμειακών διευκολύνσεων που έχει χορηγήσει η Εταιρεία σε ορισμένες συγγενείς και θυγατρικές.

Στις αγορές αγαθών και υπηρεσιών της Εταιρείας περιλαμβάνονται:

- Ποσό 16 χιλ. ευρώ περίπου, από την αγορά, σε τιμές κτήσης, εκτυπωτικού χαρτιού & β'υλών από θυγατρικές Εταιρείες.
- Ποσό 9 χιλ. Ευρώ περίπου, από την παροχή υπηρεσιών και ανταλλακτικής διαφήμισης.

Η μεταβολή των συναλλαγών με συνδεδεμένα μέρη σε σχέση με την αντίστοιχη συγκρίσιμη περίοδο του προηγούμενου έτους οφείλεται κυρίως στην μείωση των πωλήσεων εκτυπωτικού χαρτιού & β'υλών προς θυγατρικές εταιρείες.

Ενδοεταιρικά υπόλοιπα με θυγατρικές και συγγενείς Εταιρείες

	30.6.2010			31.12.2009		
	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ ΑΕ	1.426.532,69	(13.625,69)	1.412.907,00	882,02	(10.637,64)	(9.755,62)
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	896.936,27	(2.763,34)	894.172,93	837.569,98	-	837.569,98
Γ.ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΑΕ	10.836,68	(360,60)	10.476,08	3.790,23	-	3.790,23
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	12.028,72	(3.836,65)	8.192,07	17.641,17	(2.135,10)	15.506,07
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	71,40	(32.678,20)	(32.606,80)	-	(17.582,23)	(17.582,23)
INTER.RADIO NETWORKS SA	1.084.704,32	-	1.084.704,32	1.084.704,32	-	1.084.704,32
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	3.658,77	(1.149,23)	2.509,54	2.430,57	(399,62)	2.030,95
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ ΒULGARIA LTD	277.958,44	-	277.958,44	290.802,13	-	290.802,13
ΑΤΤΙCΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕDΙΑ SRL	5.737,20	-	5.737,20	5.737,20	-	5.737,20
CIVICO LTD	892.118,53	(33.000,00)	859.118,53	866.048,33	(27.000,00)	839.048,33
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ SERBIA	523.057,26	-	523.057,26	548.057,26	-	548.057,26
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ RMN SRL	9.007,51	-	9.007,51	9.007,51	-	9.007,51
ΑΙRLINK ΑΕ	2.482,61	(1.127,13)	1.355,48	1.039,01	(498,99)	540,02
Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από θυγατρικές εταιρείες	5.145.130,40	(88.540,84)	5.056.589,56	3.667.709,73	(58.253,58)	3.609.456,15
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	57,14	-	57,14	57,14	-	57,14
ΜΑΡ ΜΕDΙΑ ΚΙΑ ΔΟ ΚFT	253.457,47	-	253.457,47	245.416,39	-	245.416,39
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔ/ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.	133.000,00	-	133.000,00	66.000,00	-	66.000,00
Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από συγγενείς εταιρείες	386.514,61	-	386.514,61	311.473,53	-	311.473,53
Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων	5.531.645,01	(88.540,84)	5.443.104,17	3.979.183,26	(58.253,58)	3.920.929,68

Τα υπόλοιπα της Εταιρείας με συνδεδεμένα μέρη αφορούν κυρίως μερίσματα εισπρακτέα, απαιτήσεις από πωλήσεις α' & β' υλών (χαρτί, ένθετα αντικείμενα-δώρα) σε τρέχουσες τιμές αγοράς, καθώς και σε έξοδα κυρίως από τόκους δανείων και άλλων ταμειακών διευκολύνσεων που έχει χορηγήσει η Εταιρεία σε ορισμένες συγγενείς και θυγατρικές εταιρείες.

Η μεταβολή των απαιτήσεων της Εταιρείας, σε σχέση με την προηγούμενη περίοδο αναφοράς, προέρχεται κατά κύριο λόγο από τα μερίσματα που οφείλουν θυγατρικές εταιρείες προς την Μητρική Εταιρεία, συνολικού ποσού 1.697.437 ευρώ.

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>1.1 - 30.6.2010</u>	<u>1.1 - 30.6.2009</u>	<u>1.1 - 30.6.2010</u>	<u>1.1 - 30.6.2009</u>
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	(40.671,11)	79.653,08	(111.111,11)	20.953,08
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	383.038,31	426.614,77	280.474,31	477.488,10

Οι συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών καθώς και των μελών της διοίκησης της Εταιρείας αφορούν την καταβολή αμοιβών Διοικητικού Συμβουλίου κατά το ποσό των 70.440,00 ευρώ ενώ το ποσό των 111.111,11 ευρώ αφορά την επιστροφή μέρους αμοιβών Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης προκύπτουν από οφειλές αμοιβών διοικητικού συμβουλίου.

3. ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

(ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ)

ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2010
(ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010)

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 34

3.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

ΣΗΜ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009
Κύκλος εργασιών	33.838.684,04	37.233.273,89	9.706.977,30	11.525.968,68
Κόστος πωληθέντων	(18.661.016,26)	(18.852.418,82)	(6.085.013,79)	(7.489.968,14)
Μικτό κέρδος	15.177.667,78	18.380.855,07	3.621.963,51	4.036.000,54
Λοιπά έσοδα	1.362.340,20	1.551.591,79	193.637,79	159.063,38
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(4.143.724,55)	(4.549.697,59)	(1.490.372,77)	(1.864.317,95)
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	(11.862.963,19)	(14.173.446,88)	(2.806.204,66)	(3.246.587,12)
Κέρδη/(Ζημιές) εκμεταλλεύσεως	533.320,24	1.209.302,39	(480.976,13)	(915.841,15)
Έσοδα από μερίσματα	-	-	1.580.250,00	2.227.572,00
Ζημιές από συγγενείς και λοιπές εταιρείες	(51.451,19)	(61.779,73)	-	-
Κέρδη πωλήσεως συμμετοχών και χρεογράφων	-	250.055,00	-	55.055,00
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(414.740,02)	(433.495,79)	(135.737,24)	(182.376,55)
Κέρδη προ φόρων	67.129,03	964.081,87	963.536,63	1.184.409,30
Φόρος εισοδήματος	3.9.4 (663.584,76)	(523.315,62)	68.784,88	86.836,86
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους	(596.455,73)	440.766,25	1.032.321,51	1.271.246,16
<u>Κατανέμονται σε :</u>				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(651.692,41)	55.581,44	1.032.321,51	1.271.246,16
- Δικαιώματα μειοψηφίας	55.236,68	385.184,81	-	-
	(596.455,73)	440.766,25	1.032.321,51	1.271.246,16
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής Βασικά & απομειωμένα (σε ευρώ)	3.9.5 (0,0426)	0,0036	0,0675	0,0831

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009
Κύκλος εργασιών	17.863.906,13	19.779.926,51	4.944.908,32	6.232.866,78
Κόστος πωληθέντων	(9.653.539,57)	(9.627.135,94)	(3.084.763,44)	(3.909.439,43)
Μικτό κέρδος	8.210.366,56	10.152.790,57	1.860.144,88	2.323.427,35
Λοιπά έσοδα	637.209,65	914.405,09	84.452,67	101.059,01
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(2.042.267,28)	(2.456.128,04)	(647.912,39)	(1.050.030,52)
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	(6.273.992,74)	(7.323.552,57)	(1.483.701,14)	(1.742.668,40)
Κέρδη/(Ζημιές) εκμεταλλεύσεως	531.316,19	1.287.515,05	(187.015,98)	(368.212,56)
Έσοδα από μερίσματα	-	-	1.580.250,00	2.227.572,00
Ζημιές από συγγενείς και λοιπές εταιρείες	(27.225,09)	(208.047,46)	-	-
Κέρδη πωλήσεως συμμετοχών και χρεογράφων	-	195.000,00	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(237.594,57)	(133.860,27)	(74.246,27)	(76.978,32)
Κέρδη προ φόρων	266.496,53	1.140.607,32	1.318.987,75	1.782.381,12
Φόρος εισοδήματος	3.9.4 (592.284,63)	(363.164,53)	(14.404,81)	68.972,00
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους	(325.788,10)	777.442,79	1.304.582,94	1.851.353,12
<u>Κατανέμονται σε :</u>				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(323.953,60)	505.087,17	1.304.582,94	1.851.353,12
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.834,50)	272.355,62	-	-
	(325.788,10)	777.442,79	1.304.582,94	1.851.353,12
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής Βασικά & απομειωμένα (σε ευρώ)	3.9.5 (0,0212)	0,0330	0,0853	0,1210

Οι σημειώσεις στις σελίδες 24 μέχρι 46 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

3.2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους	<u>(596.455,73)</u>	<u>440.766,25</u>	<u>1.032.321,51</u>	<u>1.271.246,16</u>
Συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	89.227,66	8.777,47	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα χρήσης μετά από φόρους	<u>89.227,66</u>	<u>8.777,47</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης μετά από φόρους	<u>(507.228,07)</u>	<u>449.543,72</u>	<u>1.032.321,51</u>	<u>1.271.246,16</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(569.787,41)	63.332,37	1.032.321,51	1.271.246,16
- Δικαιώματα μειοψηφίας	62.559,34	386.211,35	-	-
	<u>(507.228,07)</u>	<u>449.543,72</u>	<u>1.032.321,51</u>	<u>1.271.246,16</u>

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους	<u>(325.788,10)</u>	<u>777.442,79</u>	<u>1.304.582,94</u>	<u>1.851.353,12</u>
Συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	74.829,45	(8.928,45)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	<u>74.829,45</u>	<u>(8.928,45)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	<u>(250.958,65)</u>	<u>768.514,34</u>	<u>1.304.582,94</u>	<u>1.851.353,12</u>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(253.656,66)	497.027,58	1.304.582,94	1.851.353,12
- Δικαιώματα μειοψηφίας	2.698,01	271.486,76	-	-
	<u>(250.958,65)</u>	<u>768.514,34</u>	<u>1.304.582,94</u>	<u>1.851.353,12</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 24 μέχρι 46 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

3.3 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

	ΣΗΜ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία		8.587.000,11	8.617.083,64	17.123,85	26.063,76
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	3.9.8	694.058,06	805.255,59	172.501,75	196.086,13
Επ ενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	3.9.9	-	-	14.443.193,86	14.218.193,86
Επ ενδύσεις σε κοινοπραξίες	3.9.10	5.589,39	57.040,58	121.659,30	121.659,30
Επ ενδύσεις σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες	3.9.11	463.436,26	463.436,26	443.520,52	443.520,52
Λοιπές μακροπρόθεσμες απατήσεις		386.196,05	549.025,46	2.701.181,33	2.854.300,54
Αναβαλλόμενες φορολογικές απατήσεις		2.620.692,91	2.395.781,57	1.557.612,74	1.410.177,26
Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων		12.756.972,78	12.887.623,10	19.456.793,35	19.270.001,37
Αποθέματα εμπορευμάτων, προϊόντων κ.λπ.	3.9.12	3.871.105,02	4.105.278,75	1.011.535,95	1.494.974,51
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απατήσεις		20.681.524,63	21.215.752,61	8.452.894,02	9.672.530,34
Λοιπές απατήσεις		7.043.224,95	8.583.744,95	4.343.162,00	3.640.127,10
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.9.13	12.511.910,84	9.293.054,71	3.629.337,64	1.540.114,88
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		44.107.765,44	43.197.831,02	17.436.929,61	16.347.746,83
Σύνολο Ενεργητικού		56.864.738,22	56.085.454,12	36.893.722,96	35.617.748,20
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.9.14	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00
Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	3.9.14	2.179.016,87	2.179.016,87	2.179.016,87	2.179.016,87
Αποθεματικά		5.944.709,53	5.941.198,97	5.455.554,16	5.455.554,16
Αποθεματικά συν/κών διαφορών μετατροπής Ισολογισμού εταιριών εξωτερικού		159.800,01	77.895,01	-	-
Αποτελέσματα εις νέον		(5.221.701,20)	(4.566.498,23)	4.442.204,47	3.409.882,96
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής		7.651.825,21	8.221.612,62	16.666.775,50	15.634.453,99
Δικαιώματα Μειοψηφίας		2.050.651,06	2.025.566,72	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		9.702.476,27	10.247.179,34	16.666.775,50	15.634.453,99
Υποχρεώσεις για παροχές στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		1.429.673,31	1.405.758,38	610.237,24	603.252,26
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		3.873,66	4.936,17	-	-
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		-	-	-	-
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		1.433.546,97	1.410.694,55	610.237,24	603.252,26
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		18.459.511,65	20.808.072,35	4.754.527,07	6.428.362,16
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		1.166.425,58	748.441,88	78.650,61	126.632,34
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		5.402.078,42	4.290.075,02	1.883.533,59	1.645.048,50
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.9.15	20.700.699,33	18.580.990,98	12.899.998,95	11.179.998,95
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		45.728.714,98	44.427.580,23	19.616.710,22	19.380.041,95
Σύνολο Υποχρεώσεων		47.162.261,95	45.838.274,78	20.226.947,46	19.983.294,21
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και υποχρεώσεων		56.864.738,22	56.085.454,12	36.893.722,96	35.617.748,20

Οι σημειώσεις στις σελίδες 24 μέχρι 46 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

3.4 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ – 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

ΟΜΙΛΟΣ	Ίδια κεφάλαια που αναλογούν σε μετόχους της Μητρικής Εταιρείας								
	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ			Αποθεματικό συν/κων διαφ. μετ/πής Οικ. Κατ.		Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
	Μετοχικό Κεφάλαιο	το άρτιο	Αποθεματικά	εξωτερικού	Αποθεματικά				
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2009	4.590.000,00	2.179.016,87	5.941.198,97	47.473,47	(2.995.680,06)	9.762.009,25	2.090.323,11	11.852.332,36	
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-	-	-	-	55.581,44	55.581,44	385.184,81	440.766,25	
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	7.750,93	-	7.750,93	1.026,54	8.777,47	
Συγκετρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	7.750,93	55.581,44	63.332,37	386.211,35	449.543,72	
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-	-	-	-	(459.000,00)	(459.000,00)	(124.614,00)	(583.614,00)	
Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2009	4.590.000,00	2.179.016,87	5.941.198,97	55.224,40	(3.399.098,63)	9.366.341,61	2.351.920,45	11.718.262,06	
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2010	4.590.000,00	2.179.016,87	5.941.198,97	77.895,01	(4.566.498,23)	8.221.612,62	2.025.566,72	10.247.179,34	
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-	-	-	-	(651.692,40)	(651.692,40)	55.236,68	(596.455,72)	
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	81.905,00	-	81.905,00	7.322,65	89.227,65	
Συγκετρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	81.905,00	(651.692,40)	(569.787,40)	62.559,33	(507.228,07)	
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-	-	-	-	-	-	(62.475,00)	(62.475,00)	
Μεταβολή Ιδίων κεφαλαίων από μειοψηφία	-	-	-	-	-	-	25.000,00	25.000,00	
Μεταφορά σε αποθεματικά	-	-	3.510,56	-	(3.510,56)	-	-	-	
Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2010	4.590.000,00	2.179.016,87	5.944.709,53	159.800,01	(5.221.701,19)	7.651.825,22	2.050.651,05	9.702.476,27	

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ			Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό Κεφάλαιο	το άρτιο	Αποθεματικά		
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2009	4.590.000,00	2.179.016,87	5.455.554,16	3.957.783,16	16.182.354,19
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-	-	-	1.271.246,16	1.271.246,16
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-
Συγκετρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	1.271.246,16	1.271.246,16
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-	-	-	(459.000,00)	(459.000,00)
Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2009	4.590.000,00	2.179.016,87	5.455.554,16	4.770.029,32	16.994.600,35
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2010	4.590.000,00	2.179.016,87	5.455.554,16	3.409.882,96	15.634.453,99
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου, μετά από φόρους	-	-	-	1.032.321,51	1.032.321,51
Λοιπά συνολικά έσοδα	-	-	-	-	-
Συγκετρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	1.032.321,51	1.032.321,51
Υπόλοιπο την 30η Ιουνίου 2010	4.590.000,00	2.179.016,87	5.455.554,16	4.442.204,47	16.666.775,50

Οι σημειώσεις στις σελίδες 24 μέχρι 46 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

3.5 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ της 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2010 (έμμεση μέθοδος)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	67.129,03	964.081,87	963.536,63	1.184.409,30
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	201.953,91	258.657,89	55.717,30	78.115,67
Προβλέψεις	59.310,35	456.506,24	82.662,56	280.133,98
Συναλλαγματικές διαφορές	89.227,65	8.777,47	-	-
Απ' οτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	51.451,19	(188.275,27)	(1.580.250,00)	(2.282.627,00)
Χρηματοοικονομικά έξοδα / (έσοδα)	414.740,02	433.495,79	135.737,24	182.376,55
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	597.941,40	1.744.826,47	607.760,98	1.181.710,22
Μείωση/(αύξηση) απατήσεων	1.944.774,69	2.853.079,94	2.018.722,64	1.444.480,80
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλήν δανειακών)	(1.458.119,81)	(2.495.353,38)	(1.435.350,00)	(1.228.420,29)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(470.796,22)	(524.911,36)	(218.272,53)	(262.884,13)
Καταβεβλημένοι φόροι	(450.095,79)	(688.882,44)	(126.632,34)	(62.878,42)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>1.047.516,42</u>	<u>2.822.003,22</u>	<u>503.632,48</u>	<u>514.416,68</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(121.659,30)	(225.000,00)	(121.659,30)
Αγορά ενσώματων και άυλων πταγίων περιουσιακών στοιχείων	(79.182,47)	(126.494,40)	(23.193,01)	(22.624,21)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πταγίων στοιχείων	18.509,62	694,44	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	56.056,20	91.415,57	82.535,29	80.507,58
Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	31.248,00	-	31.248,00	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	275.360,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>26.631,35</u>	<u>(156.043,69)</u>	<u>(134.409,72)</u>	<u>211.584,07</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις/(πληρωμές) από αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	25.000,0	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.119.708,35	-	1.720.000,00	-
Εξοφλήσεις δανείων	-	(1.053.746,02)	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(204.191,16)	-	(79.577,16)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>2.144.708,35</u>	<u>(1.257.937,18)</u>	<u>1.720.000,00</u>	<u>(79.577)</u>
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	<u>3.218.856,12</u>	<u>1.408.022,35</u>	<u>2.089.222,76</u>	<u>646.423,59</u>
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>9.293.054,71</u>	<u>7.342.989,05</u>	<u>1.540.114,88</u>	<u>1.237.498,61</u>
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>12.511.910,83</u>	<u>8.751.011,40</u>	<u>3.629.337,64</u>	<u>1.883.922,20</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 24 μέχρι 46 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των Οικονομικών Καταστάσεων.

3.6 ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΜΙΛΟ

Η ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με το διακριτικό τίτλο ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ., ιδρύθηκε το 1994 (Φ.Ε.Κ υπ' αρ. 4711/1994). Έδρα της Εταιρείας αρχικά ορίστηκε ο δήμος Χαλανδρίου, Λεωφ. Κηφισίας 362.

Με την από 30/06/98 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων αποφασίστηκε η μεταφορά της έδρας της Εταιρείας στο δήμο Αμαρουσίου, Λεωφ. Κηφισίας 40, όπου στεγάζεται επί ενοικιαζόμενου ακινήτου συνολικής επιφάνειας 3.912 τ.μ.

Η Εταιρεία έχει αριθμό μητρώου 31576/06/Β/94/54 και διάρκεια πενήντα (50) έτη.

Η κύρια δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου είναι η έκδοση και εκμετάλλευση περιοδικών, άλλων εντύπων, ραδιοσταθμών (Athens Radio DJ – Rock Fm) και η διανομή τηλεοπτικού προγράμματος. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται τόσο στην Ελλάδα όσο και σε χώρες των Βαλκανίων. Οι σημαντικότεροι τίτλοι περιοδικών που εκδίδονται από τον Όμιλο είναι: Madame Figaro – Playboy - Maison Figaro – Celebrity - Pc Magazine - T3 – Playstation – Shape – Top Hotels – Grazia – Mirror – Harper's Bazaar – Τηλεθεατής – Τηλέραμα- Ιδέες & Λύσεις για το σπίτι – Casavina.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε ΕΥΡΩ που είναι το νόμισμα του πρωτεύοντος οικονομικού περιβάλλοντος στο οποίο δραστηριοποιείται ο Όμιλος.

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων.

Το Δ.Σ. της Εταιρείας έχει ως ακολούθως:

Όνομα	Θέση
Θεοχάρης Φιλιππίδης	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
Κωνσταντίνος Γραφιαδέλλης	Αντιπρόεδρος
Zeno Pellizzari	Αντιπρόεδρος
Ελένη - Άννα Κυρκιλή	Μέλος
Roberto Briglia	Μέλος
Enrico Viganò	Μέλος
Christiana Tettamanzi	Μέλος
Νικόλαος Μουζάκης	Μέλος

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των ΑΤΤΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε. περιλαμβάνονται τελικώς στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (με τη μέθοδο της καθαρής θέσης) που καταρτίζει η εταιρεία Arnoldo Mondadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία, και η οποία τελικώς κατέχει 41,99% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας μέσω της θυγατρικής της Mondadori International SA, με έδρα το Λουξεμβούργο.

Η δομή του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2010 έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	ΜΗΤΡΙΚΗ		
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	71,67%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	95,08%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	81,25%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΜΕΔΙΑ ΒULGARIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΜΕΔΙΑ BULGARIA LTD και οι θυγατρικές της:	ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΜΕΔΙΑ RMN SRL	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ρουμανία	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΒΑΝΔΟΣ LTD	ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Κύπρος	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
και η θυγατρική της BANDOS LTD AIR LINK AE	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΑΤΤΙCΑ ΜΕΔΙΑ SERBIA LTD	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Σερβία	90,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A. και η θυγατρική της INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E.	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	99,70%	ΕΜΜΕΣΗ	
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	Ελλάδα	49,99%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΕΝ ΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚΦΤ	ΕΚΔΟΣΕΙΣ	Ουγγαρία	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

Εντός της τρέχουσας περιόδου η εταιρεία Attica Media Serbia LTD προχώρησε σε αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά 250.000 ευρώ. Η αναλογία που καταβλήθηκε από την μητρική ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε ήταν 225.000 ευρώ. Η παραπάνω αύξηση δεν επέφερε καμία αλλαγή στην δομή του Ομίλου.

3.7 ΒΑΣΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (εφεξής Δ.Λ.Π.)

34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά».

3.8 ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους.

Οι Λογιστικές αρχές, η παρουσίαση, η μέθοδος υπολογισμού καθώς και οι κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με τη λογιστική αξία των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων, οι οποίες δεν είναι προφανείς από άλλες πηγές πληροφόρησης που ακολουθήθηκαν στις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι οι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν κατά την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε στις 31.12.2009, με εξαίρεση την υιοθέτηση των προτύπων και διερμηνειών, που τέθηκαν σε ισχύ από την 1.1.2010, στην Ευρωπαϊκή Ένωση, και εφαρμόστηκαν από τον Όμιλο.

Κατά την τρέχουσα περίοδο, ο Όμιλος / η Εταιρεία έχει υιοθετήσει τα νέα και τροποποιημένα Πρότυπα τα οποία εκδόθηκαν από το Συμβούλιο των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) καθώς και τις νέες Διερμηνείες οι οποίες εκδόθηκαν από την Επιτροπή Διερμηνειών Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (IFRIC), τα οποία είναι σχετικά με τις δραστηριότητες του Ομίλου / Εταιρείας, ισχύουν από 1η Ιανουαρίου 2010 και έχουν εγκριθεί από την Ε.Ε.

(Α) Πρότυπα και Διερμηνείες που ισχύουν από 1η Ιανουαρίου 2010

• Διερμηνεία 17 «Διανομές μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων σε ιδιοκτήτες»

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009. Η διερμηνεία διευκρινίζει τον λογιστικό χειρισμό σε περίπτωση διανομής μη-χρηματικών περιουσιακών στοιχείων σε ιδιοκτήτες. Συγκεκριμένα διευκρινίζεται το πότε θα πρέπει να αναγνωρίζεται η υποχρέωση, ο τρόπος επιμέτρησης της υποχρέωσης και των σχετιζόμενων περιουσιακών στοιχείων καθώς και το πότε θα πρέπει να αποαναγνωρίζεται η υποχρέωση και το περιουσιακό στοιχείο.

• ΔΠΧΑ 3 (Αναθεωρημένο) «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις»

Εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009. Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η συνένωση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδopoίηση των δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μελλοντικών μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος στα αποτελέσματα (αντί για προσαρμογή της υπεραξίας).

• **ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»**

Απαιτεί όπως συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Συνεπώς δεν επηρεάζουν την υπεραξία ούτε δημιουργούν αποτέλεσμα (κέρδος ή ζημία). Επιπλέον το τροποποιημένο πρότυπο αλλάζει τον τρόπο που λογίζονται οι ζημίες θυγατρικών καθώς και το λογιστικό χειρισμό σε περίπτωση απώλειας ελέγχου θυγατρικής. Όλες οι αλλαγές του ανωτέρω προτύπου θα εφαρμοστούν για συνενώσεις επιχειρήσεων μετά την 1^η Ιανουαρίου 2010 και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας από την ημερομηνία αυτή και μετά.

• **ΔΛΠ 39 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση - Αντικείμενα κατάλληλα προς αντιστάθμιση»**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009. Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι μία εταιρία επιτρέπεται να χαρακτηρίσει μέρος των μεταβολών στην εύλογη αξία ή της διακύμανσης των χρηματοοικονομικών ενός χρηματοοικονομικού μέσου ως αντισταθμισμένο αντικείμενο. Επίσης, η διερμηνεία αυτή καλύπτει τον χαρακτηρισμό του πληθωρισμού ως κίνδυνο προς αντιστάθμιση ή μέρος ενός τέτοιου κινδύνου σε συγκεκριμένες περιπτώσεις.

• **ΔΠΧΑ 2 (Τροποποίηση) «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών»**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Η τροποποίηση αυτή διευκρινίζει τον λογιστικό χειρισμό των συναλλαγών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών μεταξύ εταιριών του ίδιου ομίλου και πως αυτές αντιμετωπίζονται στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιριών.

Η εφαρμογή των παραπάνω καινούργιων και τροποποιημένων ΔΠΧΑ και Διερμηνειών δεν έχουν επίδραση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις ή την απόδοση του Ομίλου και της Εταιρίας, ωστόσο το ΔΠΧΑ 3 (αναθεωρημένο) εισάγει σημαντικές αλλαγές στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων που θα πραγματοποιηθούν μετά την 1 Ιανουαρίου 2010.

(B) Νέα και τροποποιημένα πρότυπα και διερμηνείες που έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν ισχύ από 1 Ιανουαρίου 2010, δεν έχουν υιοθετηθεί νωρίτερα και ο Όμιλος και η Εταιρία μελετούν την τυχόν επίδρασή τους στις οικονομικές τους καταστάσεις

• **Διερμηνεία 19 «Διακανονισμός υποχρεώσεων με στοιχεία της καθαρής θέσης»**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010. Η διερμηνεία αυτή διευκρινίζει το λογιστικό χειρισμό που ακολουθείται σε περιπτώσεις επαναδιαπραγμάτευσης των όρων μιας υποχρέωσης μεταξύ εταιρίας και πιστωτή όπου ο πιστωτής αποδέχεται μετοχές ή άλλα στοιχεία καθαρής θέσης της εταιρίας προκειμένου για τον μερικό ή ολικό διακανονισμό της υποχρέωσης. Με την διερμηνεία αυτή αποσαφηνίζεται το γεγονός ότι αυτά τα στοιχεία της καθαρής θέσης αποτελούν το τίμημα που πληρώνεται βάσει του ΔΛΠ 39, παράγραφος 41 και συνεπώς η χρηματοοικονομική υποχρέωση αποαναγνωρίζεται και τα στοιχεία της καθαρής θέσης που εκδίδονται αντιμετωπίζονται ως το πληρωτέο τίμημα προκειμένου για την εξάλειψη της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή.

• **Διερμηνεία 14 (τροποποίηση) «Περιπτώσεις προπληρωμών όταν υπάρχουν υποχρεώσεις ελάχιστων εισφορών»**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011. Σκοπός αυτής της τροποποίησης είναι να επιτρέψει στις εταιρίες να αναγνωρίσουν ορισμένες εθελοντικές προκαταβολές για ελάχιστες κεφαλαιακές υποχρεώσεις ως περιουσιακά στοιχεία. Η τροποποίηση έχει αναδρομική ισχύ ενώ επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή της. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή.

• **ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά μέσα - Φάση 1, χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία, ταξινόμηση και επιμέτρηση»**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2013. Η Φάση 1 του νέου αυτού προτύπου εισάγει νέες απαιτήσεις για την ταξινόμηση και επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων. Επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή του προτύπου. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή.

• **ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Ταξινόμηση των εκδόσεων δικαιωμάτων»**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Φεβρουαρίου 2010. Η τροποποίηση αυτή αναφέρεται στην έκδοση δικαιωμάτων προαίρεσης έναντι ενός καθορισμένου ποσού σε ξένο νόμισμα, τα οποία δικαιώματα αντιμετωπίζονταν από το υφιστάμενο πρότυπο ως παράγωγα. Βάσει της τροποποίησης αυτής, σε περίπτωση που τα δικαιώματα αυτά εκδίδονται αναλογικά στους μετόχους μιας εταιρείας, οι οποίοι κατέχουν ίδιας κατηγορίας συμμετοχικούς τίτλους της εταιρείας, για ένα καθορισμένο ποσό σε ξένο νόμισμα, θα πρέπει να ταξινομούνται ως στοιχεία της καθαρής θέσης ανεξάρτητα από το νόμισμα στο οποίο έχει οριστεί η τιμή εξάσκησης του δικαιώματος.

• **ΔΛΠ 24 (Αναθεώρηση) «Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών»**

Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2011. Η αναθεώρηση αυτή αναφέρεται στην εκτίμηση που απαιτείται προκειμένου να προσδιοριστεί εάν το δημόσιο και εταιρείες οι οποίες είναι γνωστό ότι ελέγχονται από το δημόσιο μπορούν να θεωρηθούν ως ένας και μοναδικός πελάτης. Προκειμένου γι' αυτόν τον προσδιορισμό, η εταιρεία θα πρέπει να αναλογιστεί το βαθμό στον οποίο υπάρχει οικονομική αλληλεπίδραση μεταξύ αυτών των εταιρειών. Η τροποποίηση έχει αναδρομική ισχύ ενώ επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή της. Η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει την τροποποίηση αυτή.

Συνέχιση των δραστηριοτήτων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί με την προϋπόθεση της συνέχισης των δραστηριοτήτων του συνόλου των εταιρειών του Ομίλου. Για τις θυγατρικές εταιρίες Ιονικές Εκδόσεις Α.Ε. και Τηλέραμα Α.Ε. που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 47 του Κ.Ν. 2190/1920. Για την θυγατρική εταιρεία Γ. Δραγούνης Α.Ε. συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων των άρθρων 47 και 48 του Κ.Ν. 2190/1920. Οι σωρευμένες ζημιές τους χρηματοδοτούνται κυρίως από τραπεζικό δανεισμό που εξασφαλίζεται χάρη στην στήριξη του Ομίλου. Για τις θυγατρικές Attica Media RMN SRL, Attica Media Serbia, Attica – Imako Media SRL και International Radio Networks holdings SA (εταιρείες εξωτερικού) συντρέχουν αντίστοιχες προϋποθέσεις βάσει της τοπικής νομοθεσίας.

Εντός της τρέχουσας περιόδου η εταιρεία Attica Media Serbia LTD προχώρησε σε αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά 250.000 ευρώ. Η αναλογία που καταβλήθηκε από την μητρική ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε ήταν 225.000 ευρώ. Η παραπάνω αύξηση

δεν επέφερε καμία αλλαγή στην δομή του Ομίλου.

Η Διοίκηση του Ομίλου θεωρεί ότι η συνέχιση των δραστηριοτήτων των συγκεκριμένων Εταιριών στο προβλεπτό μέλλον είναι εξασφαλισμένη λόγω της στήριξης του Ομίλου. Συνεπώς, οι οικονομικές καταστάσεις τους δεν περιλαμβάνουν αναμορφώσεις των λογιστικών αξιών που αφορούν στην ανακτησιμότητα και παρουσίαση του ενεργητικού και του παθητικού που ενδεχομένως θα ήταν απαραίτητα αν αδυνατούσαν να συνεχίσουν τις δραστηριότητές της.

3.9 ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

3.9.1 Σημαντικά Γεγονότα

Η Ελληνική οικονομία βρίσκεται στην δίνη μεγάλης οικονομικής κρίσης η οποία αναμένεται να κορυφωθεί εντός της επόμενης διετίας με συρρίκνωση του Α.Ε.Π, αύξηση της ανεργίας και αύξηση του Δημόσιου χρέους.

Η συγκεκριμένη εξέλιξη έχει επηρεάσει αρνητικά τα αποτελέσματα του Ομίλου και ιδιαίτερα το σκέλος που αφορά τα διαφημιστικά έσοδα.

Το σκέλος των διαφημιστικών εσόδων, στο Α' Εξάμηνο της χρήσης, παρουσίασε κάμψη της τάξεως του 20,08% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του προηγούμενου έτους. Τα διαφημιστικά έσοδα για την περίοδο 1.1 – 30.6.2010 ανήλθαν για τον Όμιλο σε 10,8 εκ. ευρώ, ήτοι σε 32,03% του συνολικού ενοποιημένου κύκλου εργασιών και για την Μητρική σε 4,2 εκ. ευρώ, ήτοι σε 43,29% του κύκλου εργασιών της Μητρικής. Η Διοίκηση του Ομίλου πιστεύει ότι το αρνητικό κλίμα στον κλάδο της διαφήμισης θα συνεχιστεί και κατά το επόμενο διάστημα της τρέχουσας χρήσης.

Τα έσοδα από την κυκλοφορία των περιοδικών παρουσίασαν μείωση κατά 5,81% σε σχέση με την προηγούμενη συγκρίσιμη περίοδο και ανήλθαν σε 19,8 εκ ευρώ για τον Όμιλο, ποσοστό 58,39% του συνολικού κύκλου εργασιών, και 3,7 εκ. Ευρώ για την Εταιρεία, ποσοστό 37,86% του συνολικού κύκλου εργασιών.

Συνολικά ο κύκλος εργασιών του Ομίλου κα της Εταιρείας για το διάστημα 1.1-30.6.2010 παρουσίασε μείωση κατά 9,12 % και 15,78% αντίστοιχα.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι ο Όμιλος, παρόλο που έχει δεχθεί τις επιπτώσεις της οικονομικής κρίσης, θα διατηρήσει την σημαντική οικονομική θέση που κατέχει στον κλάδο των εκδόσεων.

Η Διοίκηση παρακολουθεί σε εβδομαδιαία βάση την εξέλιξη των διαφημιστικών εσόδων, έχει προβεί σε περιορισμό δαπανών παραγωγής και προβολής προκειμένου ν' αντισταθμίσει μέρος των απωλειών σε διαφημιστικά έσοδα και επεξεργάζεται διαρκώς μοντέλα πολύπλευρης λήψης μέτρων περαιτέρω περιορισμού του κόστους, εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη των οικονομικών συνθηκών.

Οι πολιτικές και οι στόχοι του Ομίλου σχετικά με την διαχείριση του κεφαλαίου καθώς και την διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων (πιστωτικός, συναλλαγματικός, κίνδυνος ρευστότητας) περιγράφονται στις σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου της 31.12.2009.

3.9.2 Σημαντικότερες μεταβολές σε στοιχεία και εκτιμήσεις

Οι σημαντικότερες μεταβολές και η φύση των στοιχείων που επηρέασαν τα οικονομικά μεγέθη των οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας περιόδου και τα οποία είναι ασυνήθη λόγω της φύσης, του μεγέθους ή της συχνότητας τους είναι τα παρακάτω:

1. Τα έσοδα από διαφήμιση παρουσίασαν μείωση κατά 20,08 % και τα έσοδα από κυκλοφορία μείωση κατά 5,81%. Συνολικά ο κύκλος εργασιών του Ομίλου παρουσίασε μείωση σε σχέση με την συγκρίσιμη περίοδο του προηγούμενου έτους κατά 9,12 % ως συνέπεια της γενικότερης οικονομικής κρίσης. Το γεγονός αυτό ασκεί επίδραση στα κυκλοφοριακά περιουσιακά στοιχεία του ενεργητικού, αλλά και στο κονδύλι «Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις» το οποίο έχει παρουσιάσει σημαντική μείωση σε σχέση με την 31.12.2009.
2. Τα έσοδα από μερίσματα της Εταιρείας μειώθηκαν κατά ευρώ 647.322 Η μείωση προέκυψε ως εξής:
 - α) Τηλεθεατής ΑΕ ποσό μερίσματος 1.580.250 ευρώ (έναντι 1.677.000 ευρώ την προηγούμενη χρήση) ,
 - β) Attica Media Bulgaria LTD : Δεν διένειμε μέρισμα (έναντι 550.572 ευρώ την προηγούμενη χρήση)
3. Οι δαπάνες διοίκησης του Ομίλου παρουσίασαν μείωση κατά ευρώ 375 χιλ. ευρώ ποσοστό 8,26 % ως συνέπεια των ενεργειών της Διοίκησης για περιορισμό των λειτουργικών δαπανών.
4. Οι δαπάνες διάθεσης του Ομίλου παρουσίασαν μείωση κατά 2.310 χιλ. ευρώ ποσοστό 16,3% η οποία σχετίζεται κυρίως με την μείωση του πρακτορικού κόστους και δικαιωμάτων, αναλογικά με την μείωση των εσόδων κυκλοφορίας κυρίως των ειδικών ενεργειών των τηλεοπτικών περιοδικών Τηλεθεατής και Τηλέραμα καθώς και της μειωμένης διαφημιστικής δαπάνης των περιοδικών.

Η φύση και τα ποσά των μεταβολών στις εκτιμήσεις των κονδυλίων που έχουν ουσιαστική επίδραση στην τρέχουσα ενδιάμεση περίοδο έχουν ως εξής :

1. Η Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις αυξήθηκε, σε επίπεδο Ομίλου, κατά το ποσό των 399 χιλ. ευρώ προκειμένου να καλυφθεί για την τρέχουσα περίοδο οποιοσδήποτε ουσιαστικός πιστωτικός κίνδυνος επισφαλούς απαιτήσεως.
2. Η πρόβλεψη για απαξίωση της αξίας των αποθεμάτων για τον Όμιλο μειώθηκε κατά το ποσό των 363 χιλ. ευρώ και αφορά σε αντιλογισμό της πρόβλεψης που είχε σχηματισθεί κατά την 31.12.2009, λόγω ρευστοποίησης των συγκεκριμένων αποθεμάτων.

3.9.3 Λειτουργικοί τομείς δραστηριότητας

Κύριο αντικείμενο των δραστηριοτήτων του Ομίλου είναι η έκδοση περιοδικών κυρίως στην Ελληνική επικράτεια αλλά και στις χώρες της Ανατολικής Ευρώπης μέσω θυγατρικών και συγγενών εταιρειών (Βουλγαρία, Σερβία, Ρουμανία, Ουγγαρία).

Παράλληλα, ο Όμιλος ασχολείται με την εκμετάλλευση ραδιοφωνικών σταθμών σε Ελλάδα και τη διανομή τηλεοπτικού προγράμματος στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.

Οι αναφερόμενες δραστηριότητες αποτελούν ενιαίο τομέα επιχειρηματικής δραστηριότητας (Media) για την λήψη αποφάσεων από τη Διοίκηση του Ομίλου.

Η πληροφόρηση κατά λειτουργικό τομέα παρουσιάζεται με την ίδια βάση όπως και η εσωτερική πληροφόρηση που παρέχεται στους επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων. Οι επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων είναι ο Διευθύνων Σύμβουλος και το Διοικητικό Συμβούλιο το οποίο αποφασίζει την κατανομή πόρων σε κάθε τομέα και προβαίνει σε εκτίμηση της απόδοσής του.

Για λόγους διοικητικής πληροφόρησης, ο Όμιλος είναι οργανωμένος στους εξής δύο λειτουργικούς (γεωγραφικούς) τομείς: Εσωτερικό και Εξωτερικό.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα (τομέας εσωτερικού), σε χώρες των Βαλκανίων και στη Κύπρο (τομέας εξωτερικού) μέσω θυγατρικών εταιρειών.

Η Οικονομική Διεύθυνση του Ομίλου είναι οργανωμένη αντίστοιχα, προκειμένου να διενεργείται αποτελεσματικά ο οικονομικός έλεγχος και η παρακολούθηση της απόδοσης των λειτουργικών τομέων.

Πληροφόρηση ανά λειτουργικό τομέα

<u>1.1 - 30.6.2010</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Όμιλος
Κύκλος εργασιών	29.055.497,31	4.955.749,25	34.011.246,56	172.562,52	33.838.684,04
Μείον : Κόστος πωληθέντων	15.237.978,50	3.595.600,28	18.833.578,78	172.562,52	18.661.016,26
Μικτό κέρδος	13.817.518,81	1.360.148,97	15.177.667,79	-	15.177.667,79
Άλλα έσοδα	1.332.510,54	75.195,69	1.407.706,23	45.366,03	1.362.340,20
Μείον : Λειτουργικά έξοδα	14.637.764,92	1.414.288,84	16.052.053,77	45.366,03	16.006.687,74
Κέρδη εκμεταλλεύσεως	512.264,43	21.055,82	533.320,25	-	533.320,25
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) / Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα, κέρδη & ζημιές) επ ενδυτικής δραστηριότητας	1.407.512,15	(242.002,17)	1.165.509,98	(1.631.701,19)	(466.191,21)
Κερδη/(Ζημία) προ φόρων	1.919.776,58	(220.946,35)	1.698.830,23	(1.631.701,19)	67.129,04
Μείον: Φόρος εισοδήματος	632.570,65	31.014,11	663.584,76	-	663.584,76
Κέρδη/(Ζημία) μετά από φόρους	1.287.205,93	(251.960,46)	1.035.245,47	(1.631.701,19)	(596.455,72)

<u>1.1 - 30.6.2009</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Όμιλος
Κύκλος εργασιών	32.926.603,01	4.761.197,99	37.687.801,00	454.527,11	37.233.273,89
Μείον : Κόστος πωληθέντων	15.936.113,69	3.370.832,24	19.306.945,93	454.527,11	18.852.418,82
Μικτό κέρδος	16.990.489,32	1.390.365,75	18.380.855,07	-	18.380.855,07
Άλλα έσοδα	1.565.590,31	49.337,49	1.614.927,80	63.336,01	1.551.591,79
Μείον : Λειτουργικά έξοδα	17.224.519,93	1.561.960,55	18.786.480,48	63.336,01	18.723.144,47
Κέρδη εκμεταλλεύσεως	1.331.559,70	(122.257,31)	1.209.302,39	-	1.209.302,39
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) / Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα, κέρδη & ζημιές) επ ενδυτικής δραστηριότητας	2.040.130,50	(190.999,29)	1.849.131,21	(2.094.351,73)	(245.220,52)
Κερδη/(Ζημία) προ φόρων	3.371.690,20	(313.256,60)	3.058.433,60	(2.094.351,73)	964.081,87
Μείον: Φόρος εισοδήματος	492.160,44	31.155,18	523.315,62	-	523.315,62
Κέρδη/(Ζημία) μετά από φόρους	2.879.529,76	(344.411,78)	2.535.117,98	(2.094.351,73)	440.766,25

<u>30.6.2010</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Όμιλος
Σύνολο ενεργητικού τομέα	63.891.073,68	17.334.576,15	81.225.649,83	(24.360.911,61)	56.864.738,22
Σύνολο υποχρεώσεων τομέα	41.994.639,41	11.517.970,97	53.512.610,38	(6.350.348,43)	47.162.261,95

<u>31.12.2009</u>	Τομέας Εσωτερικού	Τομέας Εξωτερικού	Σύνολο	Εγγραφές ενοποίησης	Όμιλος
Σύνολο ενεργητικού τομέα	61.048.756,14	17.436.566,85	78.485.322,99	(22.399.868,87)	56.085.454,12
Σύνολο υποχρεώσεων τομέα	38.234.527,80	11.707.228,86	49.941.756,66	(4.103.481,88)	45.838.274,78

3.9.4 Φόρος εισοδήματος

	ΟΜΙΛΟΣ	
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009
Φόρος εισοδήματος περιόδου	826.441,11	681.273,31
Αναβαλλόμενος φόρος	(224.911,35)	(285.654,25)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	62.055,00	127.696,56
	663.584,76	523.315,62
Κέρδη προ φόρων	67.129,03	964.081,87
Φόρος που αναλογεί στον φορολογικό συντελεστή 24% (2010), 25% (2009)	16.110,95	241.020,49
Μη εκπιπτόμενες δαπάνες	14.289,40	17.825,41
Φορολογική επίπτωση στα έσοδα επενδύσεων	18.963,00	27.844,65
Έσοδα μη υπακείμενα σε φόρο εισοδήματος	-	(33.305,07)
Φορολογικές ζημιές περιόδου για τις οποίες δεν έχει αναγνωρισθεί αναβαλλόμενος φόρος	131.299,80	75.182,58
Επίπτωση μεταβολής φορολογικού συντελεστή	18.698,37	32.764,25
Επίπτωση διαφορετικού φορολογικού συντελεστή θυγατρικών εξωτερικού	18.862,61	34.286,76
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων	62.055,00	127.696,56
Έκτακτη εφάπαξ εισφορά κοινωνικής ευθύνης *	383.305,62	-
Φόρος εισοδήματος περιόδου	663.584,75	523.315,63

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009
Φόρος εισοδήματος περιόδου	78.650,61	-
Αναβαλλόμενος φόρος	(147.435,49)	(214.533,42)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	-	127.696,56
	(68.784,88)	(86.836,86)
Κέρδη προ φόρων	963.536,63	1.184.409,30
Φόρος που αναλογεί στον φορολογικό συντελεστή 24% (2010), 25% (2009)	231.248,79	296.102,33
Μη εκπιπτόμενες δαπάνες	(26.666,67)	1.598,25
Φορολογική επίπτωση στα έσοδα επενδύσεων	18.963,00	27.844,65
Έσοδα μη υπακείμενα σε φόρο εισοδήματος	(379.260,00)	(556.893,00)
Επίπτωση μεταβολής φορολογικού συντελεστή	8.279,39	16.814,35
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων	-	127.696,56
Έκτακτη εφάπαξ εισφορά κοινωνικής ευθύνης *	78.650,61	-
Φόρος εισοδήματος περιόδου	(68.784,88)	(86.836,86)

Ο πραγματικός φορολογικός συντελεστής ήταν την τρέχουσα περίοδο για την Εταιρεία -7,14% και για τον Όμιλο 988,52 %, ενώ την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης ήταν -7,33% και 54,28% αντίστοιχα.

Ο φόρος της τρέχουσας περιόδου της Εταιρείας και του Ομίλου υπολογίστηκε με συντελεστή 24% ενώ την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης ο φορολογικός συντελεστής ήταν 25%

*Με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3845/2010, επιβάλλεται έκτακτη εφάπαξ εισφορά κοινωνικής ευθύνης στο συνολικό καθαρό εισόδημα οικονομικού έτους 2010. Η εισφορά επιβάλλεται σε επιχειρήσεις των οποίων το καθαρό εισόδημα είναι μεγαλύτερο των εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Διοίκησης, το ποσό της εισφοράς ανέρχεται σε 383 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο και 79 χιλ. ευρώ για την Μητρική Εταιρεία. Τα παραπάνω ποσά επιβάρυναν το φόρο και τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου, και αναμένεται να οριστικοποιηθούν μετά την λήψη των σχετικών εκκαθαριστικών σημειωμάτων από τις αρμόδιες Δ.Ο.Υ.

3.9.5 Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος ή τη ζημία που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής Εταιρείας με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά την διάρκεια της περιόδου.

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>			
	<u>1.1 - 30.6.2010</u>	<u>1.1 - 30.6.2009</u>	<u>1.4-30.6.2010</u>	<u>1.4-30.6.2009</u>
Κέρδη/(Ζημιές) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(651.692,41)	55.581,44	(323.953,60)	505.087,17
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	15.300.000	15.300.000	15.300.000	15.300.000
Βασικά Κέρδη/(Ζημιές) ανά μετοχή	(0,0426)	0,0036	(0,0212)	0,0330

	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>			
	<u>1.1 - 30.6.2010</u>	<u>1.1 - 30.6.2009</u>	<u>1.4-30.6.2010</u>	<u>1.4-30.6.2009</u>
Κέρδη/(Ζημιές) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	15.300.000	15.300.000	15.300.000	15.300.000
Βασικά Κέρδη/(Ζημιές) ανά μετοχή	0,0675	0,0831	0,0853	0,1210

Δεν υφίστανται δυνητικοί τίτλοι μετοχών. Ως εκ τούτου δεν συντρέχει περίπτωση υπολογισμού απομειωμένων κερδών ανά μετοχή.

3.9.6 Μερίσματα ανά μετοχή

Τα μερίσματα προτείνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο στο τέλος κάθε χρήσης και τελούν υπό την έγκριση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων .

Σύμφωνα με τις λογιστικές αρχές της Εταιρείας, η υποχρέωση απεικονίζεται αφότου τα μερίσματα εγκριθούν από την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων .

Κατά την προηγούμενη χρήση (1.1-31.12.2009) η Εταιρεία δεν πραγματοποίησε κέρδη και η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 29^{ης} Ιουνίου 2010 υπερψήφισε την πρόταση της Διοίκησης της Εταιρείας για μη διανομή μερίσματος από κέρδη προηγούμενων χρήσεων.

3.9.7 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Στις 30 Ιουνίου 2010 ο αριθμός εργαζομένων του Ομίλου ήταν 437 άτομα.

Στις 30 Ιουνίου 2010 ο αριθμός εργαζομένων της Εταιρείας ήταν 132 άτομα.

Στις 30 Ιουνίου 2009 ο αριθμός εργαζομένων του Ομίλου ήταν 519 άτομα.

Στις 30 Ιουνίου 2009 ο αριθμός εργαζομένων της Εταιρείας ήταν 172 άτομα.

3.9.8 Ενσώματες ακινητοποιήσεις

Κατά την τρέχουσα περίοδο, 1.1.2010 έως 30.06.2010, οι συνολικές προσθήκες ενσώματων παγίων ανήλθαν για τον Όμιλο σε 71.335 ευρώ και για την Εταιρεία σε 23.193 ευρώ και αφορούσαν κατά το μεγαλύτερο μέρος αγορές παγίου εξοπλισμού για την αντικατάσταση παλαιού εξοπλισμού και την κάλυψη νέων αναγκών. Οι αποσβέσεις του Ομίλου ανήλθαν σε 167.557 ευρώ και της Εταιρείας σε 46.777 ευρώ.

3.9.9 Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες

	<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>
ΤΗΛΕΘΕΑ ΤΗΣ Α.Ε.	812.508,35	812.508,35
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	913.710,00	913.710,00
Γ. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	5.762.454,69	5.762.454,69
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε.	1.651.324,57	1.651.324,57
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	649.739,99	649.739,99
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ LTD	656.082,01	656.082,01
CIVICO LTD	1.761,26	1.761,26
ΑΤΤΙΣ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD	1.492.201,59	1.267.201,59
INTERN.RADIO NETWORKS HOLDINGS SA	2.503.411,40	2.503.411,40
	<u>14.443.193,86</u>	<u>14.218.193,86</u>

Στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας, οι συμμετοχές σε θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρίες φέρονται στο κόστος απόκτησής τους μειωμένο με μετέπειτα προβλέψεις απομείωσης της αξίας τους. Η Εταιρία εξετάζει σε ετήσια βάση ή/και οποτεδήποτε υπάρχει ένδειξη απομείωσης τη λογιστική αξία των παραπάνω συμμετοχών σε σχέση με την ανακτήσιμη αξία τους, στη βάση της μεγαλύτερης αξίας μεταξύ της αγοραίας αξίας τους μείον τα έξοδα για να πραγματοποιηθεί η πώλησή τους (fair value less cost to sell) και της αξίας χρήσης τους (value in use).

Η μέθοδος αποτίμησης η οποία ακολουθήθηκε είναι η μέθοδος των προεξοφλημένων αδέσμευτων ταμειακών ροών (DCF method). Η εκτίμηση των μελλοντικών ταμειακών ροών βασίζεται στο τριετές ή και πενταετές επιχειρηματικό σχέδιο που συντάσσεται από την Διοίκηση της Εταιρείας για κάθε μονάδα δημιουργίας ταμειακών ροών. Οι εκτιμήσεις αυτές βασίζονται στις καλύτερες δυνατές εκτιμήσεις της Διοίκησης οι οποίες επανεξετάζονται σε συνεχή βάση λαμβάνοντας υπόψη την αβεβαιότητα, η οποία λόγω της παγκόσμιας οικονομικής κρίσης, επικρατεί στον Ελληνικό και γενικότερα στον Βαλκανικό χώρο όπου και δραστηριοποιείται επιχειρηματικά ο Όμιλος.

Η αβεβαιότητα αυτή ενδέχεται να επηρεάσει τις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων που αφορούν την αξία των συμμετοχών της Εταιρείας και του Ομίλου.

Από τον παραπάνω έλεγχο δεν έχει προκύψει ανάγκη για απομείωση.

Οι κύριες παραδοχές που υιοθετήθηκαν είναι οι ακόλουθες :

Επιτόκιο Risk free (Δεκαετής κρατικό ομόλογο)	6,447%-10,426%
Market Risk premium	7,92
Επιτόκιο δανεισμού	3,02%
Συντελεστής συστηματικού κινδύνου (Beta)	0,636
Ρυθμός ανάπτυξης στο διηνεκές	2,00% - 3,00%

Εντός της τρέχουσας περιόδου η εταιρεία Attica Media Serbia LTD προχώρησε σε αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά 250.000 ευρώ. Η αναλογία της μητρικής ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε ήταν 225.000 ευρώ. Η παραπάνω αύξηση δεν επέφερε καμία αλλαγή στην δομή του Ομίλου.

3.9.10 Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες

Εντός του 2007 ιδρύθηκε η εταιρεία Attica-Imako Media SRL στη Ρουμανία με σκοπό την έκδοση περιοδικών στην οποία η κατά 100% θυγατρική Cívico LTD συμμετέχει με ποσοστό 50%. Στις 30 Νοεμβρίου του 2009 η εταιρεία ΑΤΤΙΚΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL προχώρησε σε αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά 300.000 ευρώ. Το σύνολο του κεφαλαίου κατέβαλαν αναλογικά σε ποσοστό 50% οι δύο εταιρείες μοναδικοί μέτοχοι CIVICO LTD και ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ Α.Ε. Η εταιρεία ΑΤΤΙΚΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL απο την ίδρυση της ενσωματώνεται στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με την μέθοδο τη αναλογικής ενοποίησης.

Στις 24 Απριλίου 2009 η μητρική Εταιρεία προέβη στην αγορά του 49,99% (5.166 μετοχές) της εδρεύουσας στη Θεσσαλονίκη "ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ Α.Ε." από την προηγούμενη ιδιοκτήτρια "SALONICA RADIO INVESTMENTS SARL", έναντι 23,55 ευρώ ανά μετοχή, ήτοι συνολικό τίμημα 121.659,30 ευρώ. Τις υπόλοιπες μετοχές αγόρασαν, με το ίδιο τίμημα, η εταιρεία "STAR ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ" (5.166 μετοχές) και ο Κωνσταντίνος Γραφιαδέλλης (1 μετοχή). Το κόστος απόκτησης διακανονίσθηκε με την καταβολή μετρητών.

Η εταιρεία "ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ Α.Ε." ενσωματώθηκε από την ημερομηνία εξαγοράς της στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με την μέθοδο τη καθαρής θέσης, λόγω του ότι η επιρροή στα αποτελέσματα και στα στοιχεία ενεργητικού και υποχρεώσεων του Ομίλου είναι ασήμαντου μεγέθους.

Παραθέτουμε ενδεικτικά οικονομικά στοιχεία για τις κοινοπραξίες του Ομίλου:

	Σύνολο απαιτήσεων	Σύνολο υποχρεώσεων
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔ/ΙΚΕΣ ΕΠΙΧ. Α.Ε.	39.030,06	108.819,33
ΑΤΤΙΣΑ-ΙΜΑΣΟ ΜΕΔΙΑ	191.574,49	343.481,15
Στις 31 Δεκεμβρίου 2009	<u>230.604,55</u>	<u>452.300,48</u>
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔ/ΙΚΕΣ ΕΠΙΧ. Α.Ε.	81.896,40	112.143,39
ΑΤΤΙΣΑ-ΙΜΑΣΟ ΜΕΔΙΑ	140.046,12	371.093,34
Στις 30 Ιουνίου 2010	<u>221.942,52</u>	<u>483.236,73</u>
	Έσοδα	Κέρδη/(Ζημίες)
ΑΤΤΙΣΑ-ΙΜΑΣΟ ΜΕΔΙΑ	185.943,37	(101.123,20)
Από 1.1-30.6.2009	<u>185.943,37</u>	<u>(101.123,20)</u>
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔ/ΙΚΕΣ ΕΠΙΧ. Α.Ε.	14.990,60	(102.932,26)
ΑΤΤΙΣΑ-ΙΜΑΣΟ ΜΕΔΙΑ	168.259,88	(95.150,68)
Από 1.1-30.6.2010	<u>183.250,48</u>	<u>(198.082,94)</u>

Το υπόλοιπο των επενδύσεων σε κοινοπραξίες του Ομίλου που ενσωματώνονται με την μέθοδο της καθαρής θέσης διαμορφώθηκε ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧ. Α.Ε.	5.589,39	57.040,58	121.659,30	121.659,30
Σύνολο	<u>5.589,39</u>	<u>57.040,58</u>	<u>121.659,30</u>	<u>121.659,30</u>
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2009		<u>57.040,58</u>		
Μερίδιο κέρδους/(ζημίας) *		(51.451,19)		
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2010		<u>5.589,39</u>		

* Το μερίδιο κέρδους/(ζημίας) αναφέρεται στο μετά φόρους.

3.9.11 Επενδύσεις σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες

Το υπόλοιπο των επενδύσεων σε συγγενείς και λοιπές εταιρείες αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
MAP MAGAZINE KIA DO KFT	-	-	129.113,16	129.113,16
ΕΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε.	513.645,59	513.645,59	513.645,59	513.645,59
DELAPILTD	874,00	874,00	-	-
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.	570.731,62	570.731,62	570.731,62	570.731,62
	<u>1.085.251,21</u>	<u>1.085.251,21</u>	<u>1.213.490,37</u>	<u>1.213.490,37</u>
Μείον: Πρόβλεψη απομείωσης	(1.084.377,21)	(1.084.377,21)	(1.084.377,21)	(1.084.377,21)
Σύνολο συγγενείς εταιρείες	<u>874,00</u>	<u>874,00</u>	<u>129.113,16</u>	<u>129.113,16</u>
Λοιπές εταιρείες - ΑΡΓΟΣ Α.Ε.	<u>462.562,26</u>	<u>462.562,26</u>	<u>314.407,36</u>	<u>314.407,36</u>
Σύνολο συγγενείς και λοιπές εταιρείες	<u>463.436,26</u>	<u>463.436,26</u>	<u>443.520,52</u>	<u>443.520,52</u>

Δεν αναγνωρίζεται αναλογία του Ομίλου επί των ζημιών των συγγενών εταιρειών κατά το μέρος που υπερβαίνει το κόστος συμμετοχής από την εταιρία, όπου δεν υπάρχει δεσμευτική υποχρέωση για την κάλυψη των ζημιών τους.

Η πρόβλεψη απομείωσης αφορά το σύνολο του κόστους συμμετοχής στην εταιρεία E-ONE AE η οποία τελεί υπό εκκαθάριση, καθώς και στην εταιρεία Εναλλακτικές Εκδόσεις AE η οποία βρίσκεται σε αδράνεια.

Η εταιρεία Delari LTD δεν έχει σημαντική δραστηριότητα.

Η εταιρεία Άργος ΑΕ (ποσοστό συμμετοχής Ομίλου 7%) περιλαμβάνεται στην ενοποίηση στο κόστος απόκτησης. Η συγκεκριμένη εταιρεία δεν συντάσσει οικονομικές καταστάσεις με βάση τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Η αναλογία της Εταιρείας και του Ομίλου στα ίδια κεφάλαια της με βάση τον τελευταίο δημοσιευμένο ισολογισμό της 31.12.2009 ήταν 463.739 ευρώ και 649.234 ευρώ αντίστοιχα

Παραθέτουμε ενδεικτικά οικονομικά στοιχεία για τις συγγενείς εταιρείες του Ομίλου:

	Σύνολο απαιτήσεων	Σύνολο υποχρεώσεων
MAP MAGAZINE KIA DO Kft Στις 31 Δεκεμβρίου 2009	<u>620.196,03</u> <u>620.196,03</u>	<u>438.976,76</u> <u>438.976,76</u>
MAP MAGAZINE KIA DO Kft Στις 30 Ιουνίου 2010	<u>456.764,46</u> <u>456.764,46</u>	<u>313.802,89</u> <u>313.802,89</u>
	Έσοδα	Κέρδη/(Ζημίες)
MAP MAGAZINE KIA DO Kft Από 1.1-30.6.2009	<u>330.340,07</u> <u>330.340,07</u>	<u>(80.158,85)</u> <u>(80.158,85)</u>
MAP MAGAZINE KIA DO Kft Από 1.1-30.6.2010	<u>461.322,34</u> <u>461.322,34</u>	<u>(39.665,35)</u> <u>(39.665,35)</u>

3.9.12 Μεταβολές στα αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>
Α' ύλες & ένθετο υλικό	1.817.117,23	2.145.806,80	551.816,66	812.136,61
Τελικά προϊόντα	2.075.326,86	2.095.723,73	159.586,29	258.172,36
Εμπορεύματα	611.245,56	860.100,52	610.545,51	859.400,47
Σύνολο	4.503.689,65	5.101.631,05	1.321.948,46	1.929.709,44
Μείον: Προβλέψεις απαξίωσης	(632.584,63)	(996.352,30)	(310.412,51)	(434.734,93)
Συνολική καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία	3.871.105,02	4.105.278,75	1.011.535,95	1.494.974,51

Τα αποθέματα της Εταιρείας και του Ομίλου αφορούν κυρίως εκτυπωτικό χαρτί και είδη που ενθέτονται στα περιοδικά της Εταιρείας και του Ομίλου (πχ. Cd – DVD – Cd rom)

Η μεταβολή (μείωση) της πρόβλεψης απαξίωσης της αξίας των αποθεμάτων αφορά σε αντιλογισμό της πρόβλεψης κατά 363 χιλ. ευρώ για τον Όμιλο και 124 χιλ. ευρώ για την Εταιρεία, λόγω ρευστοποίησης των συγκεκριμένων αποθεμάτων που αφορούσε η σχηματισθείσα πρόβλεψη.

Το κόστος των αποθεμάτων που αναγνωρίστηκε σαν έξοδο στο "Κόστος πωληθέντων" κατά την τρέχουσα περίοδο ήταν για τον Όμιλο 7.465.352,94 ευρώ και για την Εταιρεία 2.360.783,91 ευρώ.

3.9.13 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>
Ταμείο	57.347,21	41.322,19	11.830,33	4.235,33
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	12.432.634,75	9.229.803,64	3.617.507,31	1.535.879,55
Λοιπά χρεόγραφα *	21.928,88	21.928,88	-	-
Σύνολο	12.511.910,84	9.293.054,71	3.629.337,64	1.540.114,88

* Τα λοιπά χρεόγραφα αφορούν μετοχές εισηγμένες στο χρηματιστήριο που έχουν αποτιμηθεί στην εύλογη αξία τους.

Τα ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, τις καταθέσεις όψεως και τις βραχυπρόθεσμες άμεσης ρευστοποίησης επενδύσεις με αρχική λήξη εντός 3 μηνών. Η λογιστική αξία των ταμιακών διαθεσίμων προσεγγίζει την εύλογη αξία τους.

3.9.14 Μετοχικό κεφάλαιο

	Αριθμός μετοχών*	Καταβλημένο μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2009	15.300.000	4.590.000,00	2.179.016,87	6.769.016,87
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2010	15.300.000	4.590.000,00	2.179.016,87	6.769.016,87

* Εγκεκριμένες, εκδοθείσες και πλήρως καταβλημένες
Η ονομαστική αξία των μετοχών, ανέρχεται σε € 0,30 εκάστη.

Το αποθεματικό υπέρ το άρτιο, προέκυψε από την έκδοση μετοχών, έναντι μετρητών, σε αξία μεγαλύτερη της ονομαστικής τους αξίας.

3.9.15 Δανειακές υποχρεώσεις

Το σύνολο των δανείων του Ομίλου έχει συναφθεί σε Ευρώ και αναλύεται ως εξής:

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>	<u>30.6.2010</u>	<u>31.12.2009</u>
Μακροπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	-	-	-	-
Βραχυπρόθεσμος τραπεζικός δανεισμός	20.700.699,33	18.580.990,98	12.899.998,95	11.179.998,95
Σύνολο δανείων	20.700.699,33	18.580.990,98	12.899.998,95	11.179.998,95

Οι ημερομηνίες λήξης του συνόλου των δανείων του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

Άμεσα ή μέσα σε 1 έτος	20.700.699,33	18.580.990,98	12.899.998,95	11.179.998,95
Από 1 έως 2 έτη	-	-	-	-
Από 2 έως 5 έτη	-	-	-	-
	20.700.699,33	18.580.990,98	12.899.998,95	11.179.998,95

Τα πραγματικά σταθμισμένα μέσα επικόπια δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας, επηρεάζονται κυρίως από τη διακύμανση του επιτοκίου Euribor τριμήνου. Κατά την ημερομηνία του ισολογισμού έχουν ως εξής:

Τραπεζικός δανεισμός (βραχυπρόθεσμος)	3,020%
Τραπεζικός δανεισμός (μακροπρόθεσμος)	

Οι τόκοι των δανείων επιβαρύνουν τα έξοδα της περιόδου που αφορούν. Το σύνολο των δανείων της Εταιρείας και του Ομίλου είναι σε ευρώ και το επιτόκιο είναι κυμαινόμενο με βάση το Euribor τριμήνου. Η Διοίκηση εκτιμά ότι η ανωτέρω αξία των δανείων ισούται με την εύλογη αξία τους.

Σε εκτέλεση απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 25.6.2006, την 2.8.2006 η Εταιρεία υπέγραψε κοινό Ομολογιακό Δάνειο ύψους 18εκ. Ευρώ, με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. Το δάνειο είναι πενταετούς διάρκειας και διαιρείται σε κοινές, ονομαστικές και μη μετατρέψιμες ομολογίες τις οποίες εξέδωσε η Εταιρεία και ανέλαβε η παραπάνω τράπεζα. Η αποπληρωμή του δανείου θα γίνει με πέντε (5) ετήσιες χρεολυτικές δόσεις, αρχόμενης από την πρώτη ετήσια επέτειο από την ημερομηνία έναρξης του δανείου, ως εξής:

- Τέσσερις (4) δόσεις ύψους 2εκ. Ευρώ εκάστη και μία (1) (τελευταία) ύψους 10 εκ. ευρώ. Το συμβατικό επιτόκιο κάθε περιόδου του δανείου, υπολογίζεται με βάση το επιτόκιο EURIBOR 3μήνου προσαυξημένο κατά το περιθώριο (2,25%).

- Μέχρι και την 30.06.2010, η Εταιρεία είχε εκταμιεύσει ποσό 14.4 εκ. ευρώ και είχε αποπληρώσει ποσό 6 εκ. ευρώ. Το υπόλοιπο του δανείου την 30.6.2010 ήταν 8.4 εκ. ευρώ.

Στις 16.7.2008, η θυγατρική Cínico Ltd εκταμίευσε κοινό Ομολογιακό Δάνειο ύψους 3.8 εκ. Ευρώ, που είχε συνάψει με την ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, προκειμένου να χρηματοδοτήσει την εξαγορά και να συμμετάσχει στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της Bandos Holdings Limited. Το δάνειο είναι 5ετούς διάρκειας. Το συμβατικό επιτόκιο κάθε περιόδου του δανείου υπολογίζεται με βάση το επιτόκιο EURIBOR τριμήνου προσαυξημένο κατά το περιθώριο (2,25%). Το υπόλοιπο του δανείου την 30.6.2010 ήταν 3,05 εκ. ευρώ.

Ο χρηματοοικονομικός δείκτης κάλυψης τόκων (Λειτουργικά κέρδη EBITDA / χρεωστικούς τόκους) υπολογιζόμενος επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2009 ήταν ίσος με 2,8 αντί του ελάχιστου 4 που προβλέπεται από τις συμβάσεις διαχείρισης ομολογιακού δανείου που έχουν συναφθεί με την Τράπεζα Πειραιώς.

Η Τράπεζα Πειραιώς, με επιστολή της στις 30.9.2009, συναίνεσε στην απόκλιση του συγκεκριμένου δείκτη υπολογιζόμενου επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2009, αυξάνοντας παράλληλα το περιθώριο των δύο δανείων σε 2,25% από την επόμενη εκτοκιστική περίοδο .

Ο χρηματοοικονομικός δείκτης κάλυψης τόκων (Λειτουργικά κέρδη EBITDA / χρεωστικούς τόκους) υπολογιζόμενος επί των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 30.6.2010, ήταν ίσος με 1,56 αντί του ελάχιστου 4 που προβλέπεται από τις συμβάσεις διαχείρισης ομολογιακού δανείου που έχουν συναφθεί με την Τράπεζα Πειραιώς.

Παρά την έγγραφη συναίνεση της Τράπεζας Πειραιώς αναφορικά με την απόκλιση του συγκεκριμένου δείκτη, σε εφαρμογή του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου 1 (Δ.Λ.Π. 1) έχει καταταχθεί ως βραχυπρόθεσμο το σύνολο του μακροπρόθεσμου δανεισμού που αναφέρεται στις συγκεκριμένες συμβάσεις και αντιστοιχεί σε 6,4 εκατομμύρια ευρώ για τη Μητρική και 8,85 εκατομμύρια ευρώ για τον Όμιλο.

3.9.16 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης

	30.6.2010			31.12.2009		
	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις	Υπόλοιπο
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ ΑΕ	1.426.532,69	(13.625,69)	1.412.907,00	882,02	(10.637,64)	(9.755,62)
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	896.936,27	(2.763,34)	894.172,93	837.569,98	-	837.569,98
Γ.ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΑΕ	10.836,68	(360,60)	10.476,08	3.790,23	-	3.790,23
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	12.028,72	(3.836,65)	8.192,07	17.641,17	(2.135,10)	15.506,07
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	71,40	(32.678,20)	(32.606,80)	-	(17.582,23)	(17.582,23)
INTER.RADIO NETWORKS SA	1.084.704,32	-	1.084.704,32	1.084.704,32	-	1.084.704,32
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	3.658,77	(1.149,23)	2.509,54	2.430,57	(399,62)	2.030,95
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ ΒULGARIA LTD	277.958,44	-	277.958,44	290.802,13	-	290.802,13
ΑΤΤΙCΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕDΙΑ SRL	5.737,20	-	5.737,20	5.737,20	-	5.737,20
CIVICO LTD	892.118,53	(33.000,00)	859.118,53	866.048,33	(27.000,00)	839.048,33
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ SERBIA	523.057,26	-	523.057,26	548.057,26	-	548.057,26
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ RMN SRL	9.007,51	-	9.007,51	9.007,51	-	9.007,51
AIRLINK ΑΕ	2.482,61	(1.127,13)	1.355,48	1.039,01	(498,99)	540,02
Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από θυγατρικές εταιρείες	5.145.130,40	(88.540,84)	5.056.589,56	3.667.709,73	(58.253,58)	3.609.456,15
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	57,14	-	57,14	57,14	-	57,14
MAP MEDIA ΚΙΑΔΟ ΚΦΤ	253.457,47	-	253.457,47	245.416,39	-	245.416,39
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔ/ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.	133.000,00	-	133.000,00	66.000,00	-	66.000,00
Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων από συγγενείς εταιρείες	386.514,61	-	386.514,61	311.473,53	-	311.473,53
Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών υπολοίπων	5.531.645,01	(88.540,84)	5.443.104,17	3.979.183,26	(58.253,58)	3.920.929,68

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης (Συνέχεια)

	1.1 - 30.6.2010			1.1 - 30.6.2009		
	Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	Αγορές	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων	Πωλήσεις	Αγορές	Λοιπά έσοδα/(έξοδα) τόκοι δανείων
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ ΑΕ	14.962,12	2.483,22	-	16.190,96	10.155,25	-
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	69.658,80	2.283,75	-	302.926,53	19.939,71	-
Γ.ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΑΕ	10.460,75	300,00	-	17.345,10	7.151,08	-
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	15.787,98	1.412,19	-	18.961,90	540,00	-
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΑΕ	60,00	12.478,33	-	9.180,79	5.958,60	-
INTER.RADIO NETWORKS SA	-	-	26.438,70	-	-	33.337,80
INTER.RADIO NETWORKS ΑΕ	1.020,00	-	624,69	1.200,00	285,51	-
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ ΒULGARIA LTD	17.909,07	-	-	17.909,07	-	-
ΑΤΤΙCΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕDΙΑ SRL	-	-	-	-	-	-
CIVICO LTD	-	6.000,00	26.070,20	5.105,96	6.000,00	24.188,08
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ SERBIA	-	-	11.861,90	-	-	5.873,60
ΑΤΤΙCΑ ΜΕDΙΑ RMN SRL	-	-	-	-	-	-
ΑΙRLINK ΑΕ	120,00	-	-	780,00	285,66	-
Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από θυγατρικές εταιρείες	129.978,72	24.957,49	64.995,49	389.600,31	50.315,81	63.399,48
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚFT	-	-	5.345,70	-	-	-
Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών από συγγενείς εταιρείες	-	-	5.345,70	-	-	-
Γενικό Σύνολο ενδοεταιρικών συναλλαγών	129.978,72	24.957,49	70.341,19	389.600,31	50.315,81	63.399,48

Τα υπόλοιπα και οι συναλλαγές μεταξύ της Εταιρείας και των θυγατρικών της, έχουν απλειωθεί κατά την ενοποίηση.

Οι ενδοεταιρικές συναλλαγές αφορούν σε πωλήσεις α' & β' υλών (χαρτί, ένθετα αντικείμενα-δώρα) σε τρέχουσες τιμές αγοράς και σε έξοδα κυρίως από τόκους δανείων και άλλων ταμειακών διευκολύνσεων που έχει χορηγήσει η Εταιρεία σε ορισμένες συγγενείς και θυγατρικές εταιρείες. Οι τόκοι υπολογίζονται με τρέχοντα επιτόκια αγοράς.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009	1.1 - 30.6.2010	1.1 - 30.6.2009
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	(40.671,11)	79.653,08	(111.111,11)	20.953,08
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	383.038,31	426.614,77	280.474,31	477.488,10

Οι συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών καθώς και των μελών της διοίκησης της Εταιρείας αφορούν την καταβολή αμοιβών Διοικητικού Συμβουλίου.

Οι υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης προκύπτουν από οφειλές αμοιβών διοικητικού συμβουλίου.

3.9.17 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις

Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων της μητρικής Εταιρείας ή των θυγατρικών της.

Σύμφωνα με τη Ρουμάνικη νομοθεσία περιοδικά και λοιπές εκδόσεις «ερωτικού περιεχομένου» πρέπει να καταβάλλουν εισφορά 40% υπολογιζόμενη επί των εσόδων κυκλοφορίας τους.

Η Διοίκηση της Ρουμάνικης θυγατρικής Attica Media RMN SRL και του όμιλου, βασιζόμενοι και στη γνωμάτευση των νομικών συμβούλων, εκτιμούν ότι τα περιοδικά που εκδίδονται από την εταιρεία δεν εμπίπτουν στις διατάξεις του συγκεκριμένου νόμου, ως εκ τούτου δεν έχει πραγματοποιηθεί καμία πρόβλεψη για σχετική υποχρέωση.

Κατά της Εταιρείας και θυγατρικών της υπάρχουν σε εκκρεμότητα αγωγές οι οποίες αντιμετωπίζονται δικαστικά. Έναντι αυτών των εκκρεμοδικιών δεν έχουν σχηματιστεί αντίστοιχες προβλέψεις διότι, σύμφωνα με την εκτίμηση των νομικών συμβούλων του Ομίλου, δεν είναι πιθανό από την έκβασή τους να προκύψει σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας και του Ομίλου.

Η Εταιρεία έχει εκδώσει εγγυητικές επιστολές ύψους 825.000 ευρώ για εξασφάλιση δανείων των θυγατρικών της στο εξωτερικό και έχει εγγυηθεί το δάνειο που έχει λάβει η θυγατρική της Civico Limited, το υπόλοιπο του οποίου την 30.6.2010 ήταν 3.050.000 ευρώ.

Οι χρήσεις για τις οποίες η Εταιρεία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων είναι οι εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΣΤΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΕΛΕΓΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ	ΑΝΕΛΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε	Ελλάδα		ΜΗΤΡΙΚΗ		2007	2008-2009
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗ Α.Ε	Ελλάδα	71,67%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2003	2004 - 2009
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε	Ελλάδα	66,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2006	2007-2009
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε	Ελλάδα	95,08%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2006	2007-2009
ΤΗΛΕΡΑΜΑ Α.Ε	Ελλάδα	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2006	2007-2009
ΕΜΦΑΣΙΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε	Ελλάδα	81,25%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2008	2009
ΑΤΤΙΚΑ ΜΕΔΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ LTD	Βουλγαρία	68,84%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2003	2004 - 2009
CIVICO LTD	Κύπρος	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2002 - 2009
ΑΤΤΙΚΑ ΙΜΑΚΟ ΜΕΔΙΑ SRL	Ρουμανία	50,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ	-	2007-2009
ΑΤΤΙΚΑ ΜΕΔΙΑ ΣΕΡΒΙΑ LTD	Σερβία	90,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2004 - 2009
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS HOLDING S.A.	Λουξεμβούργο	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2000 - 2009
INTERNATIONAL RADIO NETWORK A.E	Ελλάδα	99,70%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2006	2007-2009
ΕΦΨΙΛΟΝ ΟΥΑΝ (E-ONE) Α.Ε	Ελλάδα	25,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	-	-
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε	Ελλάδα	49,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	-	-
MAP MAGAZINE ΚΙΑΔΟ ΚΦΤ	Ουγγαρία	50,00%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	-	-
ΡΑΔΙΟ ΖΗΤΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	Ελλάδα	49,99%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ	2006	2007-2009
ΑΤΤΙΚΑ ΜΕΔΙΑ RMN SRL	Ρουμανία	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2003	2004 - 2009
BANDOS LTD	Κύπρος	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	-	2007-2009
AIPLINK AE	Ελλάδα	100,00%	ΕΜΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ	2006	2007-2009

Η θυγατρική εταιρεία Ιονικές Εκδόσεις ΑΕ έχει προσφύγει στα φορολογικά δικαστήρια σε σχέση με έκθεση τακτικού ελέγχου που αφορά την παρακράτηση φόρου του άρθρου 13 του Ν.2238/1994 επί του τιμήματος της αγοράς του σήματος του περιοδικού ΧΑΪ, με βάση την οποία καταλογίστηκαν συνολικά πρόσθετοι φόροι, πρόστιμα και προσουξήσεις ποσού 1,9 εκ. ευρώ

Η Διοίκηση της θυγατρικής, στηριζόμενη και σε σχετική γνωμοδότηση των φοροτεχνικών συμβούλων που έχουν αναλάβει το χειρισμό του θέματος αυτού, εκτιμά ότι θα υπάρξει θετική κατάληξη για την εταιρεία ενώπιον των Φορολογικών Δικαστηρίων, ως

εκ τούτου δεν έχει σχηματίσει σχετική πρόβλεψη.

- Εντός του Οκτωβρίου 2009 ξεκίνησε τακτικός φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική Τηλέραμα Α.Ε. για τις χρήσεις 2007 και 2008 ο οποίος δεν είχε ολοκληρωθεί μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου.

Σημειώνεται ότι για τις ελεγχόμενες χρήσεις 2007 και 2008 η θυγατρική Τηλέραμα Α.Ε. έχει σχηματίσει πρόβλεψη ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων συνολικού ύψους 29.102,46 ευρώ.

- Εντός του Φεβρουαρίου 2010 ξεκίνησε τακτικός φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική εταιρεία Έμφασις Εκδοτική Α.Ε. για τις χρήσεις 2007 και 2008 ο οποίος ολοκληρώθηκε εντός του Ιουλίου 2010. Κατά τον φορολογικό έλεγχο που διενεργήθηκε, τα Βιβλία της Εταιρείας κρίθηκαν επαρκή και ειλικρινή ενώ προέκυψαν πρόσθετοι φόροι συνολικού ποσού ευρώ 78.555,22. Τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου 2010 επιβαρύνθηκαν με το ποσό των ευρώ 62.055,25 καθώς η Εταιρεία είχε σχηματίσει πρόβλεψη για την έκβαση του φορολογικού ελέγχου των συγκεκριμένων χρήσεων στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2009 ποσού ευρώ 16.500.

- Εντός του Απριλίου 2010 ξεκίνησε τακτικός φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική Τηλεθεατής Α.Ε. για τις χρήσεις 2004 έως και 2008 ο οποίος δεν είχε ολοκληρωθεί μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου.

Για τις ελεγχόμενες χρήσεις 2004 έως και 2008 η θυγατρική έχει σχηματίσει πρόβλεψη ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων συνολικού ύψους 102.661,55 ευρώ.

Αναλυτικά το υπόλοιπο της σχηματισθείσας πρόβλεψης μέχρι την 30.6.2010 για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανά εταιρεία έχει ως εξής :

Εταιρεία	Σύνολο πρόβλεψης 30.6.2010
ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ *	59.649,50
INTERNATIONAL RADIO NETWORKS ΑΕ	13.190,04
ΤΗΛΕΘΕΑΤΗΣ ΑΕ	115.230,30
ΤΗΛΕΡΑΜΑ ΑΕ	43.067,17
ΙΟΝΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΕ	59.608,69
AIRLINK ΑΕ	4.352,82
ΕΜΦΑΣΙΣ Α.Ε.	6.663,65
ΔΡΑΓΟΥΝΗΣ Α.Ε. *	10.573,27
ΣΥΝΟΛΟ	312.335,44

* οι προβλέψεις για τις εταιρείες που παρουσίασαν ζημίες για τις φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις, απεικονίζονται αφαιρετικά των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων στις Καταστάσεις Οικονομικής Θέσης του Ομίλου και της Εταιρείας.

3.9.18 Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων της περιόδου

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο να επηρεάζει σημαντικά την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία του Ομίλου από τις 30.6.2010 μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας.

Μαρούσι 5 Αυγούστου 2010

Οι υπεύθυνοι για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΛ. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΦΙΑΔΕΛΛΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1.1.2010-30.6.2010

ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 31576/06/Β/94/54

Έδρα: Λ. Κηφισίας 40 - Μαρούσι Τ.Κ. 151 25

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 έως 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε. Συνοψιστά επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να αναρτήσει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
www.atticamedia.gr
5 Αυγούστου 2010
Πάρις Ευθυμιάδης (Α.Μ. ΣΟΕΑ: 18171)
Deloitte, Χατζητάουλος, Σοφινιάς και Καμπάνης Ανώνυμη Εταιρεία
Ορκωτών Ελεγκτών και Συμβούλων Επιχειρήσεων Α.Μ. ΣΟΕΑ: Ε 120
Με σύμφωνη γνώμη - θέματα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2010	30.6.2009	30.6.2010	30.6.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	10.247.179,34	11.852.332,34	15.634.453,99	16.182.354,19
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(507.228,07)	449.543,72	1.032.321,51	1.121.246,16
Διανεμηθέντα μερίσματα	(62.475,00)	(583.614,00)	-	(459.000,00)
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων από μεταβολή μειοψηφίας	25.000,00	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2010 και 30.6.2009 αντίστοιχα)	9.702.476,27	11.718.262,06	16.666.775,50	16.994.600,35

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ψηφισματισμένα ενσώματα πάγια στοιχεία	694.058,06	805.255,59	172.501,75	196.086,13
Λύατα περιουσιακά στοιχεία	8.587.000,11	8.617.083,64	17.123,65	26.063,78
Λοπάδια μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.475.914,61	3.465.283,87	19.267.167,75	19.047.851,48
Αποθέματα	3.871.105,02	4.105.278,75	1.011.535,95	1.494.974,51
Απαιτήσεις από πελάτες	20.681.524,63	21.215.752,61	8.542.894,02	9.762.530,34
Λοπάδια κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.555.135,79	17.876.799,66	7.972.499,64	5.180.241,98
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	56.864.738,22	56.085.454,12	36.893.722,96	35.617.748,20
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00	4.590.000,00
Λοπάδια στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων	3.061.825,21	3.631.612,62	12.076.775,50	11.044.453,99
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (ισοκλήριση μετρικής (α))	7.651.825,21	8.221.612,62	16.666.775,50	15.634.453,99
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	2.050.651,06	2.025.566,72	-	-
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	9.702.476,27	10.247.179,34	16.666.775,50	15.634.453,99
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.433.546,97	1.410.694,55	610.237,24	603.252,26
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	20.700.699,33	18.590.990,98	12.999.998,95	11.179.998,95
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	25.028.015,65	25.948.589,25	6.716.711,27	8.200.043,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	47.162.261,95	45.838.274,78	20.226.947,46	19.983.294,21
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	56.864.738,22	56.085.454,12	36.893.722,96	35.617.748,20

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	67.129,03	964.081,87	963.536,63	1.184.409,30
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	201.953,91	258.657,89	55.717,30	78.115,67
Προβλέψεις	59.310,35	456.506,24	82.662,56	280.133,98
Ανακλησόμενες διαφορές	89.227,65	8.777,47	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)	511.451,19	(188.275,27)	(1.580.250,00)	(2.282.627,00)
Ανεπιθύμητες δραστηριότητες	414.740,02	433.495,79	135.737,24	182.376,55
Χρηματοοικονομικά έσοδα / (έξοδα)				
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογιστικών κερφαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	597.941,40	1.744.826,47	607.760,98	1.181.710,22
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	1.944.774,69	2.853.079,94	2.018.722,64	1.444.480,80
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(1.458.119,81)	(2.495.353,38)	(1.435.350,00)	(1.228.420,29)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(470.796,22)	(524.911,36)	(218.272,53)	(262.884,13)
Καταβληθέντα φόροι	(450.095,79)	(688.882,44)	(126.632,34)	(62.878,42)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.047.516,42	2.822.003,22	503.632,48	514.416,68
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(121.659,30)	(225.000,00)	(121.659,30)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(79.182,47)	(126.494,40)	(23.193,01)	(22.624,21)
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	18.509,62	694,44	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	56.056,20	91.415,57	82.535,29	80.507,58
Εισπραχές από πώληση συμμετοχών	31.248,00	-	31.248,00	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	275.360,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	26.631,35	(156.043,69)	(134.409,72)	211.584,07
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραχές από εκδόσεις μετοχικού κεφαλαίου	25.000,00	-	-	-
Εισπραχές από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	2.119.708,35	-	1.720.000,00	-
Εξοφλήσεις δανείων	-	(1.053.746,02)	-	-
Μερίσματα καταβληθέντα	-	(204.191,16)	-	(79.577,16)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.144.708,35	(1.257.937,18)	1.720.000,00	(79.577,16)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	3.218.856,12	1.408.022,35	2.089.222,76	646.423,59
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.293.054,71	7.342.989,05	1.540.114,88	1.237.498,61
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.511.910,83	8.751.011,40	3.629.337,64	1.883.922,20

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009
Κύκλος εργασιών	33.838.684,04	37.233.273,89	17.863.906,13	19.779.926,51
Μικτά κέρδη	15.177.667,78	18.380.855,07	8.210.366,56	10.152.790,57
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	533.320,24	1.209.302,39	531.316,19	1.287.515,05
Κέρδη προ φόρων	67.129,03	964.081,87	266.496,53	1.140.607,32
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(596.455,73)	440.766,25	(325.788,10)	777.442,79
- Ισοκλήριση μετρικής	(651.692,41)	55.581,44	(323.953,60)	505.087,17
- Διακοπείσες μειοψηφίας	55.236,68	385.184,81	(1.834,50)	272.355,62
Λοπάδια συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	89.227,66	8.777,47	74.829,45	(8.928,45)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(507.228,07)	449.543,72	(250.958,65)	768.514,34
- Ισοκλήριση μετρικής	(569.787,41)	63.332,37	(253.656,66)	497.027,58
- Διακοπείσες μειοψηφίας	62.559,34	386.211,35	2.698,01	271.486,76
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0426)	0,0036	(0,0212)	0,0330
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	735.274,15	1.467.960,28	627.802,13	1.414.242,91
ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Κύκλος εργασιών	9.706.977,30	11.525.968,68	4.944.908,32	6.232.866,78
Μικτά κέρδη	3.621.963,51	4.036.000,54	1.860.144,88	2.323.427,35
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(480.976,13)	(915.841,15)	(187.015,98)	(368.212,56)
Κέρδη προ φόρων	963.536,63	1.184.409,30	1.318.987,76	1.782.381,12
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
- Ισοκλήριση μετρικής	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
Λοπάδια συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
- Ισοκλήριση μετρικής	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0675	0,0831	0,0853	0,1210
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(425.258,83)	(837.725,48)	(160.524,33)	(330.951,20)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009
Κύκλος εργασιών	33.838.684,04	37.233.273,89	17.863.906,13	19.779.926,51
Μικτά κέρδη	15.177.667,78	18.380.855,07	8.210.366,56	10.152.790,57
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	533.320,24	1.209.302,39	531.316,19	1.287.515,05
Κέρδη προ φόρων	67.129,03	964.081,87	266.496,53	1.140.607,32
Κέρδη / Ζημιές μετά από φόρους (Α)	(596.455,73)	440.766,25	(325.788,10)	777.442,79
- Ισοκλήριση μετρικής	(651.692,41)	55.581,44	(323.953,60)	505.087,17
- Διακοπείσες μειοψηφίας	55.236,68	385.184,81	(1.834,50)	272.355,62
Λοπάδια συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	89.227,66	8.777,47	74.829,45	(8.928,45)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(507.228,07)	449.543,72	(250.958,65)	768.514,34
- Ισοκλήριση μετρικής	(569.787,41)	63.332,37	(253.656,66)	497.027,58
- Διακοπείσες μειοψηφίας	62.559,34	386.211,35	2.698,01	271.486,76
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0426)	0,0036	(0,0212)	0,0330
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	735.274,15	1.467.960,28	627.802,13	1.414.242,91
ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Κύκλος εργασιών	9.706.977,30	11.525.968,68	4.944.908,32	6.232.866,78
Μικτά κέρδη	3.621.963,51	4.036.000,54	1.860.144,88	2.323.427,35
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(480.976,13)	(915.841,15)	(187.015,98)	(368.212,56)
Κέρδη προ φόρων	963.536,63	1.184.409,30	1.318.987,76	1.782.381,12
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
- Ισοκλήριση μετρικής	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
Λοπάδια συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
- Ισοκλήριση μετρικής	1.032.321,51	1.271.246,16	1.304.582,94	1.851.353,12
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0675	0,0831	0,0853	0,1210
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(425.258,83)	(837.725,48)	(160.524,33)	(330.951,20)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί από την Μητρική Εταιρεία και τον Όμιλο είναι αυτές που προβλέπονται από τα Δ.Π.Χ.Α. και ακολουθούνται με συνέπεια.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει επί των παγίων στοιχείων της Μητρικής Εταιρείας ή των θυγατρικών της.
- Ο αριθμός απασχολούμενων προσωπικό την 30 Ιουνίου 2010 ήταν για τον Όμιλο 437 άτομα και την Εταιρεία 132 άτομα. Την 30 Ιουνίου 2009 ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού ήταν για τον Όμιλο 519 άτομα και την Εταιρεία 172 άτομα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου, η έδρα τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 3.6 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των ΑΤΤΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε. περιλαμβάνονται με την μέθοδο της καθαρής θέσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η εταιρεία Arnoldo Mandadori Editore SpA, με έδρα το Μιλάνο, Ιταλία, και η οποία τελικώς κατέχει 41,99% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας μέσω της θυγατρικής της Mandadori International SA, με έδρα το Λουξεμβούργο.
- Οι ανάλυτες φορολογικοί ενοποιημένοι της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 3.9.17 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Στην ίδια σημείωση γίνεται αναφορά σχετικά με την προσηφηνία κατά των αποτελεσμάτων φορολογικού ελέγχου θυγατρικής εταιρείας ύψους 1,9 εκ. ευρώ.
- Κατά της Εταιρείας και θυγατρ

5. ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ



Χατζηπαύλου Σοφιανός &
Καμπάνης Α.Ε.

Ορκωτοί Ελεγκτές &
Επιχειρηματικοί Σύμβουλοι

Φραγκοκκλησιάς 3^α & Γρανικού
151 25 Μαρούσι
Αθήνα

Τηλ.: +30 (210) 6781.100
Fax: +30 (210) 6776.221-2
www.deloitte.gr

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας
«ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της Ανώνυμης Εταιρείας «ΑΤΤΙΚΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ Α.Ε.» (η “Εταιρεία”) και των θυγατρικών της 30ης Ιουνίου 2010 και τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις συνολικών εσόδων και συνολικού εισοδήματος, μεταβολών καθαρής θέσης και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε συμπέρασμα επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης που διενεργείται από τον ανεξάρτητο ελεγκτή της οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως προς πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος της επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από αυτό του ελέγχου που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση την επισκόπησή μας, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε θα μας οδήγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη συνοπτική ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Χατζηπαύλου Σοφιανός & Καμπάνης Α.Ε.
Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών & Συμβούλων Επιχειρήσεων
ΑΡ Μ.Α.Ε. 28953/01/ΑΤ/Β93/2052

Θεσσαλονίκη: Αδριανουπόλεως 1Α, 551 33 Κολαμαριά,
Τηλ.: +30 (2310) 406.550, Fax: +30 (2310) 416.447



Member of
Deloitte Touche Tohmatsu

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Θέματα Έμφασης

Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς το συμπέρασμα της επισκόπησης μας, επιστούμε την προσοχή σας στα εξής:

1. στη σημείωση 3.8 των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στις θυγατρικές εταιρίες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση για τις οποίες λόγω των σωρευμένων ζημιών συντρέχει περίπτωση εφαρμογής των άρθρων 47 ή και 48 του Κ.Ν. 2190/20 ή προϋποθέσεις συνέχισης των δραστηριοτήτων τους σύμφωνα με νομοθεσίες που ισχύουν σε κράτη που οι θυγατρικές εταιρίες έχουν την έδρα τους. Η Διοίκηση του Ομίλου θεωρεί δεδομένη στο ορατό μέλλον την υποστήριξη αυτών των θυγατρικών εταιριών και συνεπώς οι οικονομικές τους καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν πιθανές αναμορφώσεις που θα απαιτούντο σε περίπτωση αδυναμίας συνέχισης των δραστηριοτήτων τους.
2. στη σημείωση 3.9.17 των συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων στην οποία γίνεται αναφορά στο ότι η θυγατρική εταιρεία Ιονικές Εκδόσεις ΑΕ έχει προσφύγει στα φορολογικά δικαστήρια, μη αποδεχόμενη τον καταλογισμό πρόσθετων φόρων, προστίμων και προσαυξήσεων, ύψους € 1.900 χιλιάδων, που προέκυψαν από τον φορολογικό έλεγχο και αφορούν την παρακράτηση φόρου επί του τιμήματος αγοράς σήματος κατά τη χρήση που έληξε στις 31.12.2000. Η Διοίκηση του Ομίλου, στηριζόμενη σε σχετική γνωμοδότηση των φοροτεχνικών συμβούλων της που χειρίζονται την υπόθεση αυτή, θεωρεί ότι η θυγατρική εταιρεία θα δικαιωθεί ενώπιον των φορολογικών δικαστηρίων. Ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.

Αναφορά επί άλλων νομικών και κανονιστικών θεμάτων

Η επισκόπησης μας δεν εντόπισε οποιαδήποτε ασυνέπεια ή αναντιστοιχία των λοιπών στοιχείων της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν.3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης, με τη συνημμένη χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2010

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Πάρις Ευθυμιάδης
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 18171
Χατζηπαύλου Σοφιανός & Καμπάνης Α.Ε.
Φραγκοκκλησιάς 3^α & Γρανικού
151 25 Μαρούσι – Αθήνα
Α.Μ ΣΟΕΛ: Ε 120
Deloitte.